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RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR

PER AKSIONARET E TIRANA EAST GATE SH.P.K

Ne kemi audituar pasqyrat financlare t& shoqéris& “Tirana East Gate sh.p.k."” (mé& posht& “Shogéria™)
gé pérmbajné pasqyrén e pozicionit financiar mé dat& 31 Dhjetor 2014, pasqyrén pérmbledhése t& t&
ardhurave, pasqgyrén e ndryshimit t& kapitalit, pasqyrén e fluksit t& mjeteve monetare pér vitin e
mbyllur ng kété dats, dhe njé pérmbledhje té politikave kontabile dhe informacione té tjera sgaruese.

Pérgjegjésia e drejtimit pér pasgyrat financlare

Drejtimi 8sht& pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté té kétyre pasgyrave financiare né
pérputhje me Standardet Nd&rkombé&tare t& Raportimit Financiar (SNRF), dhe pér ato kontrolle té
brendshme, té cilat drejtimi i pércakton si té nevojshme pér t& mund&suar p&rgatitjen e pasqyrave
flnanciare qé jané pa pasaktési materiale, si pasojé e mashtrimit apo gabimeve.

Pérgjegjésia e auditorit

Pérgjegjésia jone éshté té shprehim nj#& opinion pér pasqyrat financiare duke u bazuar n& auditimin e
kryer. Ne kryem auditimin toné& né pajtim me Standardet Ndérkombé&tare t& Auditimit. K&to standarde
k&rkojné qé ne t& pérmbushim karkesat e etikes dhe t& planifikojmé e t& kryeJm& auditimin me qéllim q&
té pérfitojmé njé siguri te mjaftueshme q& pasqgyrat financiare nuk p&rmbajné pasaktési materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér sigurimin e té dh&nave t& auditimit p&r shumat dhe
deklarimet né pasqyrat financiare. Procedurat € zgjedhura jané né gjykimin e audituesit, duke pérfshiré
vlerésimin e rrezikut t& pasaktdsive materlale, si pasojé e mashtrimeve apo gabimeve. Gjaté vierésimit
té katyre rrezigeve, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém né lidhje me pérgatitjen dhe
paragitjen e singert® t& pasqyrave financiare té shoqéris& né ményré qé t& pércaktojé procedurat e
auditimit q& jan& t& pérshtatshme pdr rrethanat financiare, por jo pér gélliimin e shprehjes s& njé
opinioni pér efektivitetin e kontrollit t& brendsh&m t& shogérisé. Njé auditim gjithashtu pé&rfshin
vierésimin e pdrshtatshmérisé s& parimeve t& kontabilitetit t& pérdorura dhe pranueshméringé e
¢muarjeve kontablie t& kryera nga drejtimi, si edhe vler@simin e paragitjes s€ pérgjithshme té
pasgyrave financiare.

Ne besojmé se té dhénat e auditimit q& ne kemi siguruar jané té mjaftueshme dhe té pérshtatshme p&r
t& bazuar opinionin toné.

Opinioni

Sipas opinionit ton&, pasqyrat financiare {8 Tirana East Gate sh.p.k paranesin né ményré té singerté,
né té gjitha aspektet materlale, gjendjen financiare té Shoqérisé mé 31 Dhjetor 2014, té rezultatit t&
saj financiar dhe t& fluksit t& mjeteve monetare pé&r vitin e mbyliur n& at& daté& né& pérputhje me
Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar.

Ernst & Young Certified Auditors Sh.p.k. Marie Vangjel

Skopje - Tirana Branch Ekspert Ko &l RequZ’ruar
Gt 'ﬁ--:scnk‘tau\ Puddare Wyl %VT/C .

30 Mars 2015
Tiran&, Shqipéri



Pérmbajtja

RAPORT I AUDITUESIT TR PAVARUR

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
PASQYRA PERMBLEDHESE E TE ARDHURAVE GIITHEPERFSHIRESE

PASQYRA E NDRYSHIMIT NE KAPITAIL

PASQYRA E FLUKSIT TE MJETEVE MONETARE

e th BN

W W W NN N NN b b B b bk s et e e ek ek sk
BEEERISEGRERNBEESRIsnRrGRES

INFORMACION I PERGIITHSHEM.

BAZAT E PERGATITJES

NDRYSHIMET NE POLITIKAT KONTABEL DHE SHPJEGIMET
GJYKIME Ti RENDESISHME KONTABEL, CMUARJET DHE VLERESIMET
PiiRMBLEDHJE E POLITIKAVE Tii RENDESISHME KONTABEL
STANDARDE Ti PUBLIKUARA POR JO ENDE ZBATUARA

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

~1 & A th th b W N =

AKTIV TATIMOR I SHTYRE

TE DREJTA TE ARKETUESHME

TE DREJTA TATIMORE DHE TH TIERA

PARAPAGIME TF DHENA

TE ARDHURA TE SHTYRA

MUJETE MONETARE DHE TE NGJASHME

HUATE NGA INSTITUCIONET FINANCIARE
KAPITALT AKSIONAR

DETYRIME TATIMORE

FURNITORE DHE TE TJIERA DETYRIME

PARAPAGIME TE MARRA

TE ARDHURAT NGA SHERBIMET

TE ARDHURA TE TIERA

SHERBIMET

SHERBIME QPERATIVE

SHPENZIME PER PERSONELIN

SHPENZIME T TJERA OPERATIVE

FITIM/HUMBJE NETO NGA KURSET E KEMBIMIT
SHPENZIME DHE T# ARDHURA FINANCIARE, NETO

TATIM FITIMI

PALET £ LIDHURA

MENAXHIMI 1 RREZIKUT FINANCIAR

RAPORTIMI 1 VLERES SE DREITE

ANGAZHIME DHE DETYRIMET E KUSHTEZUARA

NGJARIJET PAS DATES SE BILANCIT.

MO N BN N ek kel e ek e s e e

SaEpges

31
31
k)|



TIRANA EAST GATE SH.P.K.
Pgr vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané té shprehura né Lekg, pérveg kur shprehet ndryshe)

Pasqyra e pozicionit financiar

Mzé 31 dhjetor 2014

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
AKTIVE Shénime LEK LEK
Aktive afatgjata
Aktive afatgjata materiale 7 6,531,627,394 6,674,701,362
Shpenzime te periudhave te ardhshme 396,082,461 -
Total - Aktive aftagjata 6,927,709,855 6,674,701,362
Aktive aftashkurtra
Aktiv tatimor i shtyré ] 13,242,024 12,084,368
Inventari 448,696 1,469,414
T tjera t€ arkétueshme 9 59,355,662 47,982,558
Té drejta tatimore dhe t& tjera 10 20,852 135,113
Parapagime t& dhéna 11 31,848,494 1,419,104
Te ardhura te shtyra 12 8,943,803 4,876,171
Mjete monetare dhe t& ngjashme 13 176,434,842 35,452,632
Total - Aktive afatshkurtra 290,294,413 103,419,360
TOTAL AKTIVE 7,218,004,268 6,778,120,722
KAPITALI DHE DETYRIMET
Kapitali aksionar 15 3,353,338,000 3,353,338,000
Humbje e akumuluar (258,824,363) {236,326,344)
Total — Kapitali 3,094,513,637 3,117,011,656
Detyrime afatgjata
Huaté# nga institucionet financiare 14 3,388,914,673 2,862,296,263
Parapagime t& marra 18 19,932,635 24,274,400
Total - Detyrime afatgjata 3,408,847,308 2,886,570,663
Detyrime afatshkurtra
Huaié nga institucionet financiare 14 390,387,279 447,909,367
Furnitor# dhe t& tjera detyrime 17 295,802,887 319,535,759
Parapagime te marra 26,394,657 -
Detyrime tatimore 16 1,968,500 7,093,277
Total - Detyrime afatshkurtra 714,643,323 774,538,403
Total - Detyrime 4,123,490,631 3,661,109,066
TOTAL KAPITALI DHE DETYRIMET 7,218,004,268 6,778,120,722

Kéto pasqyra financiare, dhe sh&nimet shogéruese 1 deri né& 32, jané pjesé ¢ réndésishme e kétyre pasqyrave
financiare, 1€ cilat jan& miratuar dhe n&nshkruar nga drejtimi mé& date 27 mars 2015 nga:

Mariola RADOVAN ) @:{ Z{Zo 8/075,0
1130

Drejtor pErgpthshém Drejtor i departamentit t& financés

/ {irand east gate |
T, ke 0t



TIRANA EAST GATE SH.P.K.
Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané 1é shprehura né Leké, pérveg kur shprehet ndryshe)

Pasqyra pérmbledhése e té ardhurave gjithépérfshirése

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

Shénime

Té ardhura nga Shérbimet 19
Té ardhura te tjera 20
Totali t€ ardhura

Shérbime 21
Shpenzime operative 22
Zhvleresime per borxhin e keq

Shpenzime pér personelin 23
Amortizimi 7
Té# tjera shpenzime operative 24
Humbje nga kursi i k&émbimit, neto 25
Té& ardhura financiare

Shpenzime financiare 26
T& ardhura / shpenzime financiare, neto
Totali shpenzime operacionale
Humbja para tatimit
Tatimi mbi fitimin 27
Tatim fitimi I shtyre 827

Humbja nete per periudhen

Té tjera t& ardhura gjith&p&rishirése
Totali i humbjeve gjithépérishirése

@W;oﬂy@o

Sh&nimet shoqgéry
financiare.

Viti mbyllur mé
31 Dhjetor 2014
LEK

905,644,140
2,104,510

Yiti mbyllur mé
31 Dhjetor 2013
LEK

907,748,650

(100,956,444)
(118,849,441)
(14,256,365)
(4,970,804)
(293,855,898)
(63,846,679)
1,283,597
25,873
(335,978,564)

823,695,661
531,108

824,226,769

(103,366,618)
(116,794,776)
(21,683,282)
(4,094,668)
(299,314,164)
(54,849,121)
(15,330,765)
74,161
(279,926,277)

(931,404,325)

(23,655,675)

(895,285,510)

1,157,656

(71,058,741)

(22,498,019)

(109,108)
(5,100,848)

{76,268,697)

(22,498,019)

(76,268,697)

whle ako

se nga 1 n& 32 t& pasqyrave financiare jané pjcsé e réndésishme e kétyre pasqyrave
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
P@r vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané t& shprehura né Leké, pérveg kur shprehet ndryshe}

Pasqyra e fluksit té mjeteve monetare
Pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014

Shénime
Aktivitetet e shirytezimit
Humbja pas tatimit
Rregullime pér t& rakorduar humbjen neto me fluksin
neto t& paraseé
Amortizime dhe zhvlerésime 7
Shpenzimet neto nga interesat 26
Efekti neto nga ndryshimet né k&émbimet valutore 25
Zhvlerésime pér borxhin e keq 9
Rregullime per kapitalin garkullnes:
Zbritje/(Rritie) né inventare
(Rritje)/Zbritje né llogari t& ark&tueshme 9
(Rritje)/Zbritje né parapagime dhe te arkétueshme 1&
tiera
Rritje né t& ardhura t& shtyra 12
Zbritje né& llogari t& pagueshme 17
Zbritje né parapagime t& marra 18
Mjetet monetare t€ pérfituara nga aktivitetet e
shfrytezimit
Interes i ark&toar 26
Interes i paguar

Mjetet monetare neto t& (pérdorura)/perfituara nga
aktivitetet & shfrytézimit

Aktivitetet ¢ investimit
Blerje aktivesh afatgjata material 7
T& ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 7

Mjetet monetare neto t€ pérdorura né aktivitetet
investuese

Aktivitetet financiare
T& ardhura nga huamarrje té reja 14
Shlyerje huamarrjcje 14

Mjetet monetare neto t& pérfituara/(pérdorura) né
aktivitetet financiare

Rritja/(rénia) neto e mjeteve monetare

Efekti i kursit t& k&mbimit

Mjetet monetare né fillim t& periudhés

Mjetet monetare né fund té periudhés 13

Viti mbyllur mé Viti mbyllur mé
31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
LEK LEK
(23,655,675) (71,167,919)
293,855,898 299,314,158
335,952,691 279,926,319
(1,283,997) 15,330,810
14,256,365 21,683,217
1,020,718 (77,112)
(25,425,198) 4,077,202
(426,404,005) 20,829,711
(4,067,632) (101,443}
(3,235,619) (20,210,171)
(4,341,765) {(13,206,873)
156,670,781 536,397,899
25,873 9,792,343
(176,436,230} (223,556,797)
(19,739,576} 322,633,445
(151,257,344) (109,147,545)
515,415 -
(150,781,929) (109,147,545)
670,286,562 102,475,322
(35%,865,697) {392,109,881)
310,420,865 (289,634,559)
139,899,360 (76,148,659)
1,082,850 38,019
35,452,632 111,563,272

- 176,434,842 35,452,632

Shénimet shogéruese nga 1 n& 32 té pasqyrave financiare janZ pjest e réndésishme e kétyre pasqyrave

@4{479@ e

financiare.

W{%ém,
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané shprehur né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

1L Informacion i pérgjithsh&m

Tirana East Gate Sh.p.k. &sht& njé shoqéri e themeluar n& 21 Tetor 2008 sipas ligjeve t€ Shqipéris€, si njé
shoqéri me pérgjegjési te kufizuar me ortak t& vet¥m dhe kryesor Mane TCI me 100% t& kapitalit t& paguar t&
shoqérisé. Vlera fillestare e kapitalit ishte 100,000 Lek. Mane TCI sh.p.k. ésht& nj& shoqgri lider n& Shqipéri
né tregun e zhvillimin dhe investimin né pasuri t& paluajtshme, e cila &sht& proné e Z. Samir Mane nép#&rmjet
shoqerisé private BALFIN sh.pk.

QEllimi kryesor i shoqérisé éshté té investojé n& ndértimin e nj& qendre t& re tregtare, e quajtur Qendra
Tregtare Tirana East Gate dhe e lokalizuar n# Lundér, Tirané (“Projekti”). Kosto e projektit &shté pérditésuar
dhe vler&suar s& fundmi n& shumén prej 52,56 million Euro. Projekti pérfshin zhvillimin, marrjen me gera si
dhe menaxhimin e nj& géndre argétuese e tregtare duke prezantuar marka ndérkombétare né tregun shqiptar.
Esht# parashikuar se projekti do t& p&rfshijé njé sipérfage totale prej 40,294 m2.

Né Qershor 2009 shogéria dhe Banka Europiane pér Rindértim dhe Zhvillim (EBRD) kang& nénshkruar dy
marréveshje huaje pér financimin e projektit. N& Mars t& 2012, shoqgéria dhe entiteti gjerman Deutsche
Investitions-Und Entwicklungsgesellschaft MBH (DEG) hyn& né marréveshje huaje pér t& financuar pjesén e
mbetur t& projektit. Kéto marréveshje u ndryshuan mé pas mé& 15 Mars 2010.

Né kéto marréveshje #shté pércakiuar struktura e financimit t& projektit, si m& poshité:

Kapitali 25,350,000 EUR
Huaja kryesore -DEG 10,000,000 EUR
Huaja mezanine -EBRD 7,000,000 EUR
Hugja kryesore — EBRD 10,000,000 EUR
Hua nga ortaku- Mane TCI 211,778 EUR
Totali 52,561,778 EUR

NE ményré q¥ t& arrihet niveli i kérkuar i kapitalit, Mane TCI kérkoi pér partnerg t& tjeré p2r t'iu
bashk&ngjitur projektit. N& gush{ 2009 AAEF — Albanian Amercian Enterprise Fund u bashkua si nj
aksionar me 8.095% t& kapitali total aksioner. Ne 2013 Mane TCI i shiti 3% te kapitalit aksionar kundreijt
kompanise First Investment Services.

Fondet e kapitalit jan& paguar totalisht dhe u p&rdor&n n& perputhje me buxhetin & investimit 18 rén& dakort
nga té& gjithe partnerét né projekt.

Deri m& 31 Dhjetor t& 2014 administrator i shoggrisé eshte Zj. Mariola Radovani.

ME& 31 Dhjetor 2014 shogéria ka t& pun#suar 3 punonjés (31 Dhjetor 2013: 3 punonjés).

2, Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jan# pérgatitur n& baz# & Standardeve Ndérkombétare 1€ Raportimit Financiar (“SNRF™),
& publikuara nga Bordi Ndérkombétar i Standardeve Kontabé] (“IASB™).

Pasqyrat finaciare jan& p&rgatitur n& bazé té kostos historike.

Pasqyrat financiare t& shoqgiiris¢ jané pérgatitur n€ Lek shqiptar (*Leké”), e cila &hi& edhe monedha
funksionale e shoqgrisé si mjedhoje e mijedisit eckonomik ku operon shoqéria, ku t& gjitha vlerat jané
rrumbullakosur me vler#n e tyre nominale, pérvec aty ku shprehemi ndryshe.

Kompesimi (netimi)

Aktivet dhe detyrimet financiare jan# t& kompensuara me njéra tjetrén dhe viera neto paraqitet n& pasqyrén e
pozicionit financiar vet#m néqoftése &shit ligjérisht e detyrueshme pér t& kompensuar shumén e njohur dhe
ka si g&llim t& mos fshehi bazén neto, ose té realizosh aktive dhe t& fshish detyrimet njgkohésisht. T€ ardhurat
dhe shpenzimet nuk lejohen t& kompensohen né& pasqgyrén pérmbledhése e t& ardhurave, vetém nése lejohet

ose kérkohet nga interpretimet e standardeve kontabél, si dhe né shénime shpjeguese t& parimeve kontab#] &
enititetit.




TIRANA EAST GATE SH.P.K.
Shiénime pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014
(Vierat jané shprehur né LEK, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

3. Ndryshimet né politikat kontabél dhe shpjegimet
Standarte te reja dhe te rishiknara

Politikat kontab#l t& adoptuara jan& konsistente me politikat e vitit t& méparshém me pérjashtim t& SNRF-ve
¢ ndryshuara, t€ cilat jané adoptuar nga Shoqéria né datén 1 janar 2014.

» SNK 32 Instrumentet Financiare, Paragitja (Ndryshuar) — Kompensimi i Aktiveve Financiare
dhe Detyrimeve Financiare

» SNK 39 Instrumentet financiare (Ndryshmar): Njohja dhe Matja - Zévendésimi i Derivativeve
dhe Vijimesia e Kontabilitetit Mbrojtes

» SNK 36 Zhvleresimi Aktiveve (Ndryshuar) — Dhénia e Informacioneve Shpjeguese pér Shumat
¢ Rikuperueshme té Aktiveve jo — financiare

» KIRFN Interpretimi 21: Taksat

Pershtatja me standardet dhe interpretimet pershkruhet me poshte.

¢ SNK 32 Instrumentet Financiare, Paragitja (Ndryshuar) — Kompensimi | Aktiveve Financiare dhe
Detyrimeve Financiare

Kéto ndryshime sqarcjné kuptimin e frazes: "aktualisht ka nj& 8 drejté 18 zbatueshme ligjore pér
kompensim". Ndryshimet sqarojné gjithashtu zbatimin e SNK 32 Kriteret ¢ Kompensimit pér Sistemet &
Shlyerjes (si pér shembull sistemet e institucioneve gendrore te kleringut), té cil&ét zbatojn& mekanizma &
shlyerjes bruto, q& nuk jang t& njépasnjéshme. Nuk ka asnje efekt ne pasqyrat financiare te shoqerise nga
aplikimi i ndryshimeve te mesiperme.

e SNK 39 Instrumentet Financiare (Ndryshuar): Njohja dhe Matja - Zévendé&simi i Derivativeve dhe
Vijimesia i Kontabilitetit Mbrojtes

Ndryshimi parashikon se nuk do t8 ishte e nevojshme g& 1& skoniohej kontabiliteti mbroities nése njé
derivativ mbrojtje z&vendésohet, me kusht g& t& plotésohen disa kritere. Bordi i Standardeve Ndérkombé&tare
t& Kontabilitetit (BSNK) ka bEré nj& ndryshim e ngushte objektit te SNK 39, pér t& lejuar vazhdimin e
kontabilitetit mbrojtjes né disa rrethana 1& caktuara ku pala tjetér e instrumentit mbrojtje ndryshon, né mé&nyré
pér t& arritur likuidimin pér até instrument. Nuk ka asnje efekt ne pasqyrat financiare te shogerise nga
aplikimi i ndryshimeve te mesiperme.

» SNK 36 Zhvleresimi Aktiveve (Ndryshuar) ~ Dhénia e Informacioneve Shpjegnese p&r Shumat e
Rikuperueshme t& Aktiveve Jo — Financiare

K#to ndryshime hegin pasojat e pag&llimshme t& SNRF 13 mbi dh&nien & informacioneve shpjeguese, q&
kérkohen sipas SNK 36. Pérvec késaj, kéto ndryshime kérkojné dhénien e informacioneve shpjeguese t&
shumave t& rikuperueshme p¥r aktivet apo Njésit® Gjeneruese t& Mjeteve Monetare (CGUSs), pér t& cilén
zhvler#simi #sht& njohur apo eshte rimarre gjat® periudh&s.Nuk ka asnje efekt ne pasqyrat financiare te
shogerise nga aplikimi i ndryshimeve te mesiperme.

¢ XKIRFN Interpretimi 21: TAKSA

Komitetit t& Interpretimeve i £sht& k&rkuar t8 marré n& konsideraté se si njé entitet duhet t& pérgjigjet pér
detyrimet p&r t& paguar taksat e vendosura nga geverité, pérveg taksat mbi 1& ardhurat, n& pasqyrat € saj
financiare, Ky Interpretim &sht# nj¥ interpretim i SNK 37 Provizionet, Pasivet dhe Aktivet e Kushi&zuara.
SNK 37 pércakton kriteret p&r njohjen e njé pasivi, njé prej t& cilave &sht& kérkesa g& entiteti t& ket njé
detyrim aktual, si rezultat i nj& ngjarjeje t& mé&parshme (e njohur si nj& ngjarje detyruese). Interpretimi sqaron
se ngjarja detyruese g shkakton njé detyrim pér 18 paguar njé taksg &sht€ aktiviteti i p&rshkruar ng
legjislacionin pérkatés q& shkakton pagesén e taks#s. Nuk ka asnje efekt ne pasqyrat financiare te shogerise
nga aplikimi i ndryshimeve te mesiperme.

4. Gjykime té réndésishme kontabgl, cmuarjet dhe viergsimet

Pérgatitja e pasqyrave financiare né perputhje me SNRF kérkon gjykime dhe vler&sime q& ndikojn& n&
aplikimin e politikave kontab&l dhe n& raportimin e vlerave t& aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe t&
shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund t& ndryshojn& nga ato t& vierésuara nga shogéria.

Vlerésimet dhe gjykimet jang vlerésuar vazhdimisht. Ndryshime ne cmuarjet dhe vleresimet kontabile njihen
ne periudhen ne te cilen emuarjet ndryshojne, dhe ne periudhat e ardhshme ge mund te preken nga ky
ndryshim. Informacioni mbi element® t& réndésish&ém n# vlerssimin e pasigurive dhe gjykimet mbi aplikimin
e politikave kontab&l g& kané efekt mé t& réndésish#m n& shumat e njohura né pasqyrat financiare jang &
paragitura m& poshtg.
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4. Gjykime té réndésishme kontabél, cmuarjet dhe vierésimet (vazhdim)
Tatimi mbi fitimin

Shoqeria &sht# subjekt i tatimit mbi fitimin n& Shqipéri. Esht# i nevojshem gjykimi per pércaktimin e shumis
sé tatimit mbi fitimin akiual dhe atyre te shtyra. Ka transaksione dhe llogaritje pér t€ cilat p&rcaktimi
pérfundimtar tatimor ésht& i pasigurt. Shogeria njeh detyrimin ne rast te auditimit t& pritur tatimor bazuar n&
vlerésimet se taksa shtesZ do mund te lindin si detyrim. Nese tatimi perfundimtar do jete i ndryshém nga
shumat qé ishin regjistruar fillimisht, diferencat do e ndikojé n& vleren aktuale te aktiveve tatimore t& shtyra
dhe pasiveve né periudhén né t& cilén nj& pércaktim i tillg shtg bérg,

Aktivi tatimor i shtyr njihet p&r humbjet tatimore & papérdorura deri n€ até masé q& &sht& e mundshme q&
do te kete fitim te tatuesh&m, do 1& jet# i disponueshém dhe kundrejt t& cilit mund t& shirytézohen humbjet.
Eshte i nevojshem gjykimi nga menxhimi pér t& p&rcakivar shumén e aktiveve tatimore 1€ shtyra q&€ mund (€
njihen, bazuar mbi koh&n e mundshme dhe nivelin ¢ fitimit t8 tatueshém pritshem, s& bashku me strategjité
per planifikimin tatimor.

Rishikimi i zhvleresimit

Rikuperimi i aktiveve &shté njé ceshtje ge kerkon gjykim t& menaxhimit, q& k&rkon vlergsim nése vlera
kontabél e aktiveve mund t& mbé&shtetet ne vler#n neto aktuale t& flukseve monetare t€ ardhshme g pritet te
gjenerohen nga perdorimi i aktiveve t€ tilla duke pérdorur parashikimet e flukseve monetare t€ cilat jan€
skontuar me njé normé t& pérshtatshme. N& llogaritjen e vlerés aktuale neto t& flukseve monetare t€
ardhshme, jang & nevojshme supozime né lidhje me ¢&shtjet t& pasigurta, si¢ permendet me poshte.

Standardet SNRF kérkojne gqe menexhimi te kryeje testc vjctore pér zhvlerfsimin e akiiveve dhe
percaktimin e jetes se tyre, gjithasthu kerkohet dhe vleresimi i situatave te mundshme qe do te sillnin
mosrekuperimin e vleres se aktiveve. Shoqgeria ka kryer njé plan shtat&-vjecar financiar, ku supozimet
kryesore ishin norma e giradhenies (n& baz# te kontratave t& girast aktuale), rritja vjetore né pergindjen ¢
siperfages se dhene me qgera, reduktim potencial te uljeve akorduar geramaresve dhe té gjitha kostot e tjera
financiare dhe kosto amertizimi ie cilat bazohen n# informacionin aktnal n& dispozicion per gendren. Bazvar
né informacionin e disponuesh&m dhe testimet, shoqgeria ka arritur né pérfundimin se nuk ka indikacione per
zhvlerésim te aktiveve n& 31 Dhjetor 2014,

5. Pérmbledhje e politikave t&€ réndésishme kontabél

Politikat kontabgl t& p&rshkruara mé poshié jané zbatuar né ményré konsistente pérgjaté gjithé periudhave t&
paraqitura né pasqyrat financiare dhe jang zbatuar n& ményré konsistente nga shogéria.

(a) Transaksionet né monedh t& huaj
Regjistrimet kontab#! 18 shoqérisé jan# paragitur ng monedh&n vendase “Lek™, e cila &sht& monedha kryssore
¢ mjedisit ekonomik n& t& cilén operon shogéria.

Gjaté pérgatitjes s& pasqyrave financiare, transaksionet n& monedhé tjetér nga monedha funksionale
{monedha t& huaja) regjistrohen me kursin ¢ k&mbimit t& datés s& transaksionit. N& fund t& ¢do periudhe
raportuese, mjetet monetare n& monedhe t& huaj rivlerésohen me kursin e datés se raportimit. Mjetet jo
monetare g¢ mbahen me vleré & drejté rregjistrohen n& monedhé t& huaj dhe rivlerésohen n& kursin ¢ datés
kur pércaktohet vlera e drejis. Mjetet jo monetare gé maten me kosto historike n€ monedhé & huaj nuk
rivlerésohen.

Diferencat nga k&mbimi njihen si fitim apo humbje n& pasqyrén pérmbledhése e & ardhurave né€ perindhén né
t# cilén ndodhin, duke pérjashtuar diferencat nga kEmbimi n& huamarrjen né monedhé t& huaj t€ lidhura me
aktivet n& ndértim, pér pérdorim frytédhénés n & ardhmen, t& cilat jang p&rfshiré né kostot ¢ aktiveve si nj&
rregullim 1# kostos s# interesit n& huamarrjen n& monedhé té huaj.
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5. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)
(a) Transaksionet né monedh té huaj (vazhdim)

Transaksionet e t& ardhurave dhe shpenzimeve jané pérkthyer me kursin mesatar t& k&émbimit pér secilén
periudhé, pérvec rasteve t& luhatshmirisé t€ ndjeshme t&€ kursit t& kémbimit, nese ka, t& cilat do té& paragiten
me kursin ¢ kémbimit t€ datés q& ndodh transaksioni.

(b) Intrumentat financiaré

Shoqggéria fillimisht i ka njohur llogarité e ark&tueshme dhe depozitat ne datén e krijimit t& tyre. T& gjitha t&
drejtat e tjera financiare (duke pérfshiré edhe aktivet e vlerésuar me vlerén e drejté) njihen n& datén e
tregtimit, datén kur Shogqéria ka lidhur njé kontraté pér kéto instrumenta. Shogéria ¢’regjistron nj& aktiv né
momentin kur t¢ drejtat kontraktuale pér flukset e t& ardhurave skadojng, ose kur t& gjitha t& drejtat pér ti
pérfituar flukset kontraktuale t& t& ardhurave trasferohen me ané té njé transaksioni, i cili transferon
perfitimet dhe risqet qé lidhen me pronésiné e aktivit. Ndonjé interes q& &shi# mbajtur apo krijuar mbi aktivet
e transferuara, paraqitet mé vete si njé e drejt& apo detyrim.

Njé detyrim financiar c’regjistrohet kur detyrimi shlyhet, mbyllet ose pérfundon afati i tij. Kur njé detyrim
financiar ekzistues z&vendgsohet me kushte t& ndryshme nga njé tjetér po nga i njéjti kontraktor ose kushtet e
detyrimit ckzistues modifikohen ndjeshém, atéheré ai do t& trajtohet si c’regjistrim i detyrimit aktual dhe
njohjes sé njé detyrimi té ri. Diferenca nga kryerja ¢ transaksionit do t& njihen n& pasqyrén e 18 ardhurave.

Detyrimet dhe t& drejtat financiare netohen dhe paragiten me vierén neto né bilane, vetém kur Shogéria ka &
drejtén ligjore pér t& netuar vierat dhe ka pér géllim té shiyejé kéto neto, apo t€ realizoj& aktivin dhe t& shlyejé
detyrimin njékohé&sisht. Instrumentat jo derivativé t& Shoqéris€ pérfshijn€ t€ tregétueshmet dhe llogarité ¢
arkétueshme, paraja dhe ckuivalentét ¢ saj, t& tregétueshmet dhe llogarité ¢ pagueshme t€ tiera.

Pargja dhe ekuivalenté 1é saj

Paraja dhe ekuivalenté i& saj pérfshin para né arké dhe llogarité rrjedhise bankare. Pér géllime 18 pergatitjes
s pasqyrés sé flukseve monetare, paraja dhe ekuivalent t& saj pérfshijné para dhe depozita afatshkurtra té
pércaktuara si neto nga overdrafli i pashlyer né banké.

Llogari té arkétueshme
Llogarit¥ e arkétueshme fillimisht shprehen me vleré € drejié dhe n& vazhdimési maten me kosto &
amortizuar duke pérdorur metodén e normés efektive 18 interesit minus humbjet nga zhvlergsimi.

Huaté nga Institucionet financiare

Huaté ¢ martra nga institucionet financiare njihen fillimisht me viergn e dreji¥, duke zbritur koston e
transaksionit. Detyrimet financiare maten mé pas me koston € amortizuar duke p&rdorur metodén e interesit
efektiv, duke njohur shpenzimin e interesit mbi bazen e interesit efektiv.

Metoda e norms efektive t& interesit &shi& njé metod€ llogaritje p&r koston e amortizuar t& nj& detyrimi
financiar dhe e alokimit t& shpenzimit t& interesit p&rgjaté periudh&s. Norma efektive e interesil £sht& norma e
cila skonton ckzaki€sisht pagesat ¢ ardhshme t& viergsuara pérgjaté jetés s& pritshme t& detyrimit financiar,
ose, ku 8shté e pérshtatshme, pér njt periudh& mé t& shikurtér.

Llogari té pagueshme
Llogarité e pagueshme fillimisht shprehen me vler# t& drejté dhe n€ vazhdimési maten me kosto t&€ amortizuar
duke pérdorur metedén e normés efektive t€ interest.

TE tjera
Instrumenta t¢ tjeré financiarg jo-derivativ vlerésohen me koston e¢ amortizuar, duke pérdorur metodén e
interesit efektiv minus humbjet nga zhvlergsimi.

(¢) Aktive afatgjata t€ investimit

Aktivi afatgjata i investimit, i cila &shi# nj& pron€ e mbajur p¥r t& marré t& ardhura né form& monetare
dhe/ose pér rivierésime kapitale (duke pérfshiré edhe prona pér ndértim pér qéllime té tilla), vlerésohen
fillimisht me kosto duke pérfshiré edhe kostot € transaksionit. Fillimisht njihen n& pasqyrén e pozicionit
financiar kur risqet dhe pérfitimet e pronésisé i jané transferuar shoqérisé pavarésisht nése titulli i pron&sisé i
&shté transferuar asaj. Prona pér investim fillimisht njihen me koston e tyre. N& vazhdim, prona pér investim
njihen duke pérdorur modelin e kostos.
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5. Pérmbledhje e politikave t& réndésishme kontabél (vazhdim)

(d) Aktive afatgjata materiale
Njohja dhe matja

Aktivet afatgjata materiale, maten me kosto duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara
nga zhvler&simi.

Kostot pérfshijng shpenzimet g& lidhen né& ményré t& drejtp&rdrejte me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve &
ndértuara nga vetd shogéria périshin koston e materialeve dhe pungs direkte q& lidhen n& ményré &
drejtpérdrejté me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin e caktuar, kostot ¢ ¢montimit dhe l&vizjen ¢
aktiveve t& ndryshme dhe kthimin ¢ vendodhjes s& tyre n€ gjendjen ¢ méparshme, si dhe kostot ¢
kapitalizuara & huave. Kostot gjithashtu mund t& périshijng zéra 1& transfervar nga t& ardhurat pérmbledhiése
t& tjera né€ lidhje fitime apo humbje t€ flukseve 1& parasé t& kualifikuara nga mbulimi pér blerjen ¢ pronave
dhe paisjeve. Bletja e programeve kompjuterike 1€ cilat jan& pjesé pérbérése t& funksionalitetit 1€ paisjeve
pérkat&se kapitalizohet si pjesé e asaj paisjeje.

N& momentin g& nj& nga aktivet afatgjata materiale pérbéhet nga pjesé me jetégjat€si & dobishme &
ndryshme, ato regjistrohen si pjesé t& ndara nga njéra tjetra. Fitimet ose humbjet nga nxjerrja jashié
pérdorimit te aktiveve materiale pércaktohen duke krahasuar arkétimet nga shitja me vlerén kontab€l neto 18
aktivit dhe njihet neto né t& ardhura ose humbje t& tjera.

Kostot ng vifim

Kostot pér z&vEndésimin e njé aktivi regjistrohen me vlerén kontabél t& aktivit n& rast s& &sht& e mundur g&
pérfitimet ekonomike n& periudhat e ardhshme t& pérfshira né %, 1€ mund t& rrjedhin tek shoqéria dhe kostoja
& mund & matet me besueshméri. Vlera kontabgl e pjeséve 1& ndérruara si rrjedhojé ¢’rregjistrohet. Kostoja
¢ sherbimit ditor, 18 vazhduesh&#m t& ndériesave dhe paisjeve rregjistrohet ek fitimet ose humbjet kur
ndodhin.

Amortizimi

Amortizimi logaritet mbi vlerén e amortizueshme e cila &shté kostoja e aktivit ose cdo kosto tjetér
zévéndiésuese minus vlerén e mbetur. Amortizimi njihet né pasqyrén pérmbledhése e t& ardhurave bazoar ng
metodén e vlerés s& mbetur pér paisjet e zyrés me njé normé& amortizimi vjetore prej 20%, pér paisjet
informatike 25% dhe pér makinat e transportit 20%. Kjo ményrg pasqyron mé péraf&rsisht trendin e konsumit
& pérfitimeve t€ ardhshme ekonomike t& pérfshira n& kéto aktive.

Pérmirésimet e aktiveve t& marra me gera amortizohen mbi 20 viet. Aktivet né proces nuk amortizohen.

Normat ¢ amortizimit dhe vlerat e mbetura, nése jané t& réndésishme, aktivet afatgjata materiale rivler8sohen
n¥ datén e raportimit.

(¢) Aktivet afatgjata jomateriale

Njohja dhe matja

Aktivet jomateriale i& blera nga shogéria maten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe zhvler&simin
né vler# t& akumuluar.

Kostot né vijim

Kostot ng vijim kapitalizohen vet&m kur ato rrisin pérfitimet ¢ ardhshme ekonomike nga aktivi specifik me t&
cilat lidhen. T& gjitha shpenzimet e tjera, duke pérfshiré shpenzimet e gjenerimit t& emrit t& mir# dhe markés,
njihen né& pasqyrén pérmbledhése e t& ardhurave (né humbje ose fitime) n€ momentin € ndodhjes.

Amortizimi
Amortzimi llogaritet mbi koston e aktiveve, ose cdo vleré tjetér t& konsideruar si kosto, minus vlerén e

mbetur. Amortzimi njihet n¥ t& ardhura ose shpenzime duke p&rdorur metodén e vlergs s& mbetur me njé
norme vjetore amortizimi 25%.

() Zhvlerésimet e aktiveve
Aktivet financiare

Njé aktiv financiar q& nuk mbahet me vlerén e drejté, vlerésohet né& ¢do daté raportimi pér t& pércaktuar nése
ka t& dhéna objektive q& ka pésuar rénie n& vleré. Nj& aktiv financiar bie n& vleré nése ka t& dhéna objektive
t& nj& ngjarje q& ka guar n& zhvler&simin e tij pas momentit fillestar t& njohjes sé aktivit, dhe kjo ngjarje ka
efekt negativ né flukset e vler&suara né t& ardhmen nga aktivi t€ cilat mund t& maten me besueshméri.
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5. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)
{f) Zhvlerésimet e aktiveve (vazhdim)

Humbja nga rénia né vleré e aktivit t& vlerésuar me koston e amortizuar llogaritet si diferencé midis vlerés
kontabél dhe vlergs aktuale t& flukseve t& ardhshme q# priten t&¢ gjenerohen nga ky aktiv financiar i skontuar
me normén fillestare efektive t& interesit. Humbjet njihen né pasqyrén pgrmbledhise t& t& ardhurave (ng
humbje ose fitim). Interesi nga aktivet e zhvlerésuara n& k&t& m&nyré vazhdon t& njihet nép&rmjet amortizimit
& skontos. Kur njé ngjarje pasuese shkakton zvogélimin e rénies n& vieré, shuma pérkatése rimerret
népérmjet pasqyrés pérmbledhése té t& ardhurave.

Alktivet jo-financiare

Vlera kontabél e aktiveve jo financiare t& shoqérisé rishikohet né datén e raportimit pér t& p&rcaktuar nése ka
ndonjé t& dhéné pér rénie n& vleré. Nése ekziston ndonjé evidenc e tillg pér rénie n& vler# atéheré matet vlera
¢ rikuperucshme ¢ aktivit. Vlcra ¢ rikuperueshme &shté vlera mé e madhe midis vlergs s# drejté minus kostot
e shitjes dhe vlerés né& prdorim. Gjaté vlergsimit t& vlerss n¢ pérdorim, flukset e ardhshme t# vlerésuara
skontohen pér t& arritur n& vlerén e tyre aktuale duke pérdorur nj& normé& skontimi para tatimit, e cila
reflekton vler&simet aktuale 1& tregut pér vlerén n& kohd t& parasé dhe risqeve specifike & aktiveve g€ nuk
jané marr parasysh né vlerésimin e flukseve t& ardhshme.

Nj& humbje nga r¥nia e vlerés njihet nése vlera kontabél e aktivit tejkalon vlerén e rikuperueshme. Humbjet
nga rénia n& vler# njihen né pasqyrén pérmbledhése e t& ardhurave.

(g) Pérfitimet e punonjésve
Kontributet e sigurimeve shogérore

Gjaté ecurisé normale 1€ biznesit, shogéria bén pagesa n& emér 2 saj dhe t& punonjésve pér koniributet
shoggrore, t& cilat jan# 1& detyrueshme bazuar né legjislacionin vendas. Kéto kosto t& kryera n& emér té
shoqgrisg, jan# té paragitura n¥ pasqyrén pérmbledhése t& t& ardhurave n& momentin e ndodhjes.

{(h) Provigjonet

Nj& provigjon njihet kur, si pasojé e ngjarjeve t& kaluara, shogéria ka detyrime aktuale ligjore apo
konstruktive t& cilat mund t& vler&sohen me vErtetgsi, dhe ka mundési ge t& keté nxjerrje t& flukseve t&
ardhshme & parasé pér t& shlyer kit& detyrim. Provigjonet pércaktohen si aktualizimi i flukseve t& pritshme
me nj& normé takse q& reflekton vler&simet aktuale t& tregut 18 parast dhe rrezikut specifik t& detyrimeve,

{) Njohja e {& ardharave

Té ardhurat jané flukset neto & pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés & cilat gjenerohen pérgjaté ecurisé
normale t& aktiviteteve 1& biznesit.

Té ardhurat nga geraja

T& ardhurat nga geraja jan& t& drejta gé& i lindin shogérisé nga gerat® operative, duke pérjashtuar t& ardhurat
nga qera t& ndara, t& cilat njihen kur ato plotésohen. Kostot fillestare direkte g& ndodhin né momentin e
negocimit t& njé kontrate qeraje operative, njihen si shpenzim gjaté kohézgjatjes s& qerasé, né t& njéjtén
ményré si té ardhurat nga geraja.

Kushtet leht#suese 1& nj& marréveshje geraje jané té pErcaktuara né termat e qerasé, dhe shpérndahen gjaté
afatit t& qerasé, edhe nése pagesat nuk jané kryer mbi kétg bazé. Termat e gerasé jang t€ pa kthyeshme gjaté
koh&zgjatjes s& gerasé sé bashku me cdo term tjetér, deri n& momentin ku qeramarrési ka opsionin pér té
vazhduar geran€, dhe drejtuesit jané t& qarté qé qeramarrési do ta ushtrojé& keté opsion.

Shuma ¢ pérfituar nga qeramarrissi pér té pérfunduar marréveshjen e gerasg njihen né pasqyrén e t& ardhurave
kur lind e drejta ¢ pérfitimit & tyre.

Bonusi per hyrjen e geramarresve

Sic kerkohet nga Komiteti i Interpretimit te Standardeve 15 — Qirate operacionale dhe stimujt e dhene (SIC
15) bonuset pér hyrjen e geramarrésit n& ambientet e gendrés tregtare t& Shoqérisé, apo shpérblime té tjera ti
ngjashme, njihen si pjesé integrale ¢ pages€s neto q& &shté réné dakort midis paléve pér pérdorimin e
ambienteve t& léshuara me gera, pérgjaté afatit t& kontratés s& qeras¥, pavarésisht natyrés, formé&s apo kohés
kur kryhet pagesa.
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
Shénime pér pasqyrat financiare p8r vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014
(Vierat jané shprehur né LEK, pérvec kur shprehet ndryshe)

5. Pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)
(i) Njohja e t&€ ardhurave (vazhdim)

Qeradh&n&si njeh koston agregate té bonusit prkatés si zbritie t& t¥8 ardhurave nga qeraja pérgjaté
kohézgjaties s€ kontrat¥s, sipas metodés lineare, n€ mos nj& metodé tjetér sistematike &shté mé pérfagesuese
pér periudhén kohore pergjaté t€ cilés shtrihet pérfitimi prej aktivit t& 1&shuar me gera.

(j) Pagesat e qerasé

Qerat# klasifikohen si qera financiare kur kushtet e qerasé transferojné n€ ményré domethénése t& gjitha
risqet dhe pérfitimet ¢ pronésisé tek geramarrési. T& gjitha geraté e tjera klasifikohen si gera operative.
Pagesat ¢ béra pér qerané operative jané paragitur né pasqyrén e t& ardhurave né bazg lineare pérgjaté
kohézgjaties s& kontratés. Shogéria ka hyré né marréveshje qeraje pér prona tregtare, dhe ka pércaktuar,
bazuar né vierésimet kushtet ¢ marréveshjes, ku zotéron t& gjitha risqet dhe pérfitimet mbi k&to prona dhe pér
kété arsye i konsideron ato si qera operative.

Shogéria si geramarrése

Qerat# financiare q& iransferojné rrezikun dhe pérfitimet n& ményré aksidentale tek shoqggria, jand
kapitalizuar si njé fillim i ri i gerasé me vlerén e drejté t& pronés s& dhiéng mé gera, ose néqoftése Eshté mé e
vogél me vlerén aktuale t& minimumit t& pagesave {& qerasE. Pagesat e gerasé jané t& ndar& midis pagesave
financiare dhe uljes s& detyrimit ndaj gerasé, pér t& arritur n€ njé nivel konstant t& interesit n& tepricén e
mbetur t& detyrimit. Pagesat financiare jan& njohur si kosto financiare n& pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve . Nj& aktiv i dh&n& me gera &sht# amortizuar gjat¥ jetés s& dobishme t& tij. Megjithat8, meqénése
shogéria nuk ka nj& siguri gé do t# zotéroj& pronésiné né fund t& koh#zgjatjes s& gerasé, aktivi do té&
amortizohet pér nj& periudh& m# t& vog¥l se jeta e dobishme ¢ tij. Pagesat e qerasé operative jan# njohur si
shpenzime operative n& pasgyrén e t& ardhurave n& ményr# lineare gjaté koh&zgjatjes s& gerasé.

ME 31 Dhjetor 2014, shogéria nuk ka gera financiare dhe operative duke vepruar si geramarrés.
Shogéria si geradhénése.

Qeraté ku shogéria nuk transferon konsidernesh&m risqet dhe pérfitimet e pronésisé t& nj& aktivi jané
klasifikuar si gera operative. Kostot direkte fillestare t& ndodhura per pershtatjen e ambjenteve sipas kerkeses
se qerramarresit te njé geraje operative i shtohen shumés s& aktivit t& dhéng me qera dhe njihen né i€ nj&jtén
bazé si t& ardhura nga geraja. Qeraté e ndara do t& njihen si t& ardhura n& periudh&n n# t& cilén ato jan&
pérfituar, n& mé&nyr# lineare gjaté kohézgjatjes s& qerasé.

Depozitimet e geramarrésit

Detyrimet p&r depozitim t& qeramarrésit njihen fillimisht me vlerén e drejt& dhe n& vazhdim me koston e
amortizuar kur ka vler# materiale. Cdo diferenc# midis vier¥s s& drejt¢ fillestare dhe vler&s nominale
pérfshihet si nj& e ardhur komponent t& qerasé operative dhe njihen n& ményré lineare pérgjaté gjithé termave
t& gerasé.

(k) Té ardhurat dhe kostot financiare

T& ardhurat financiare pérbéhen nga t& ardhurat nga interesi pér fondet e investuara né depozita bankare dhe
nga t& ardhurat nga kémbimi.

Kostot financiare pérbéhen nga shpenzimet e interesit t& huave, shpenzime nga kurset e k&mbimit,
ndryshimet n& vler&n e drejté t& aktiveve financiare né& fitim dhe humbje, dhe nga rénia n& vleré e aktiveve
financiare, Humbjet apo fitimet nga kursi i kémbimi} jan# paragitur n& vler# neto,

m Kostot e huave

Kostot e huave t& lidhura direkt me blerjen, nd&rtimin ose prodhimin & aktiveve, té cilat duan nj& kohé t&
gjaté pér tu sjellé n€ formé perfundimtare, né ményre q& t& pérdoren apo shiten, i shtohen kostos s& kétyre
aktiveve, deri né momentin kur k&to aktive jan€ gati q& q&llimin e tyre p€r pérdorim ose pér shitje.

T& ardhurat nga investimet e p&rkohshme, p¥r sa i pérket disa huave t& veganta, t& cilave ende nuk ju &shtg
paguar interesi, kjo shum& ju zbritet kostove t& huamarrjes dhe nuk i kapitalizohet kostos s€ aktivit.

Té gjitha kostot e tjera njihen si t& ardhura ose shpenzime né periudh&n kur ato kané ndodhur.
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
Sh&nime pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014
(Vierat jané shprehur né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

S. Pérmbledhje ¢ politikave té réndésishme kontabél (vazhdim)
{(m) Shpenzime pér tatim fitimin

Tatimi mbi fitimin nénkupton tatimin e periudhés dhe tatimin e shtyré. Tatimi mbi fitimin njihet né t& ardhura
ose shpenzime p&rvec rasteve kur lidhen me z&ra t& njohur direkt né kapital, n& t& cilat rregjistrohen direkt n&
kapital. Tatimi i periudh@s #shté tatimi i pritshém i paguesh&m mbi fitimin e tatueshem p&r vitin, duke
pérdorur normat e tatimeve né fuqi né datén e raportimit, dhe ¢do sistemim mbi tatimin e paguesh&m t& lidhur
me vitet e méparshme.

Tatimi 1 shiyr# njihet duke pé&rdorur metodén e bilancit, duke paragitur pér diferencat e pérkohshme midis
vlerave t& mbartura t& aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime raportimi financiar dhe vlerave t& pérdorura pér
géllime tatimore. Tatimi i shtyr® matet me normat tatimore qé priten t€ aplikohen pér diferencat e
pérkohshme kur ato t& kthehen, bazuar né ligjet q¢ kané hyr& ose do t& hyjn& né fuqgi deri né& datén e
raportimit, Njg& aktiv i tatimit t& shiyré njihet nése &ht&€ e mundshme g€ t& ardhura 1€ tatueshme do t&
realizohen kundrejt té cilave diferencat e pérkohshme mund t& pérdoren. Aktivet e tatimit t& shtyré rishikohen
ng ¢do daté raportimi dhe zvogglohen deri sa nuk jané mé t& mundshme q# pérfitimet tatimore t& lidhura me
té do t& realizohen.

(n) Kapitali aksioner

Kapitali aksioner 1 shoqérisé #sht® i njohur me vler# nominale. Aksionet e zakonshme t& shoqérisé
klasifikohet si kapital.

6. Standarde t€ publikuara por jo ende t€ zbatuara

Njg& numér standardesh t# reja, amendamente t& standardeve dhe interpretime jang efektive gjaté fillimit t&
periudhés 1 Janar 2014, dhe nuk jan& zbatuar né pasqyrat financiare vietore aktuale,

» SNK 16 Aktive Afatgjata Materiale dhe dhe SNK 38 Aktivet jo-Materiale (Ndryshimi):
Qartésimi i Metodave 1€ Pranueshme t€ Zhvler#simit dhe Amortizimit (efektive p¥r periudha
vjetore mé& dhe pas 1 Janar 2016)

o SNK 19 Pérfitimet e Punonjésve (Ndryshuar): Kontributet ¢ Punonj&sve (cfektive pér periudha
vjetore mé& dhe pas 1 shkurt 2015)

¢ SNRF 9 Instrumentet Financiare - Klasifikimi dhe matja (efektive pér periudha vietore mé dhe pas
1 janar 2018)

» SNRF 11 Marréveshjet e pérbashkéta (Ndryshimi): Kontabiliteti i Marrjes s€ Interesave né
Operacione (& Pérbashkéta (efektive pr periudha vjetore mé dhe pas 1 janar 2016)

e SNRF 14 Llogarité e Shtyra per Efekte Rregullatore (efektive pér periudha vjetore mé& dhe pas 1
janar 2016)

# SNRF 15 TE ardhurat nga Kontratat me Klientét (efektive pér perindha vijetore mé dhe pas 1 janar
2017)

s SNK 27 Pasqyrat Financiare Individuale (Ndryshuar) (efektive pér periudha vjetore mé dhe pas 1
janar 2016)

e Ndryshimi né IFRS 10 Pasqyrat Financiare t# Konsoliduara dhe SNK 28 Investime né
Pjesémarrje dhe Sipérmarrje t& Pérbashkéta: Shitja apo Kontributi i Aktiveve ndérmjet nj&
Investitori dhe Bashképunétorit apo Sipérmarrjes s& tij t&€ P&rbashkét (efektive pér periudha
vjetore m& dhe pas 1 janar 2016)

Pérmirésime vjetore 2010 - 2012

BSNK ka publikuar Pé&rmirsimet Vjetore pér SNRF-t& Ciklit 2010 — 2012, q¥ &shi& nj& koleksion i
ndryshimeve & SNRF-ve. Ndryshimet jané efcktive pér periudhat vjetore q& fillojn€ mé& ose pas datés 1
shkurt 2015. Drejtimi ka vlerésuar se adoptimi i kétij amendimi nuk do t& ket& impakt n& pasqyrat financiare
t& Shoqerise.

¢ SNRF 2 Pagesat ¢ Bazuara né Aksione: Ky pérmirésim ndryshon pérkufizimet “konditat e
kushtézimit® dhe “kushti i tregut® dhe shton pérkufizimet ‘“kushti i performancgs” dhe “kushti i
shérbimit” (qé& kané gen& mé pare pjes# e pérkufizimit “kondita e kushtézimit™).

¢ SNRF 3 Kombinimet e Biznesit: Ky pérmirésim sqaron se Shuma ¢ Kushtezuar né njé blerje biznesi qg
nuk éshté Klasifikvar si kapital matet mé pas me vlerén e drejté népérmjet fitimit ose humbjes, qofi€ kur i
pérket ose jo objektit t& SNRF 9 Instrumentet Financiare.
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané shprehur né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

6.

Standarde té publikuara por jo ende zbatuara (vazhdim)

Pérmirésime vjetore 2010 — 2012 (vazhdim)

SNRF 8 Segmentet e Shfrytézimit: Ky pérmir&sim k&rkon q& entiteti t& zbulojé gjykimet ¢ b#ra nga
niveli drejtues n& zbatimin e kritereve t& bashkimit ndaj segmenteve t& shfrytézimit dhe sqaron se njé
entitet jep rakordimet e totalit t8 aktiveve t& segmenteve raportuese tek aktivet e entitetit vetém nése
aktivet e segmentit raportohen rregullisht.

SNRF 13 Matja me Vlerén e Drejté: Ky pérmirésim n& Bazat e Pérfundimit t& SNRF 13 sqaron se
publikimi i SNRF 13 dhe ndryshimi i SNRF 9 dhe SNK 39 nuk e ka hequr mundsing pér t2 matur &
kerkesat dhe detyrimet afatshkurtra me asnjé normé t& deklaruar interesi, n& shumat e tyre té faturave pa
skontuar nése efekti i skontimit nuk &sht# material.

SNK 16 Aktivet Afatgjata Materiale: Ndryshimi sqaron se kur njé objekt i aktiveve afatgjata materiale
rivler&sohet, viera kontabél bruto pErshtatet né njé ményré t& till& g t& jeté n#& pérputhje me rivlerésimin
€ vlerés kontabgl.

SNK 24 Dhénia e Informacioneve Shpjeguese pér Palit e Lidhura; Ndryshimi sqaron se nié entitet qé
siguron shérbime menaxhimi t& personelit pér entitetin raportues ose te prindit e entitetit raportues &shté
palé € lidhur me entitetin raportues.

SNK 38 Aktivet Jo-materiale; Ndryshimi sqaron se kur rivier&sohet nj¢ aktiv jo-material, viera
kontabél bruto pérshtatet né nj& ményré t& tillé qé t& jet# n& pérputhje me rivlerésimin e vlerés kontabél.

Pérmirésime vjetore Maj 2011 - 2013

BSNK ka publikuar P&rmir8simet Vjetore p&r SNRF-i8 Cikli 2011 — 2013, g& &shi¥ nj& koleksion i
ndryshimeve t&€ SNRF-ve. Ndryshimet jan efekiive pér perindhat vjetore g8 filloin€ m& ose pas datés 1 janar
2015. Drejtimi ka vlerésuar se adoptimi 1 k&tij amendimi nuk do i& keté impakt n& pasqyrat financiare t€
Shogerise.

SNRF 3 Kombinimet e Biznesit: Ky p&rmirésim sqaron se SNRF 3 pérjashton nga objekii i saj
kontabilitetin pér formimin e njé rregullimi t& p¥rbashkét n& pasqyrat financiare t& vet& rregullimit &
pérbashkét.

SNRF 13 Matja me Vier&n e Drejté: Ky pérmirésim sqaron se qéliimi i pérjashtimit t€ portofolit t&
pércaktuar n& paragrafin 52 18 SNRF 13 p¥rfshin & gjitha koniratat e llogaritura brenda objekitit t& SNK
39 Instrumentet Financiare: Njohja dhe Matja ose SNRF 9 Instrumentet Financiare, pa marr& parasysh
nése ata plot@sojné pérkufizimin e aktiveve financiare ose detyrimeve financiare, si¢ pércaktohet né SNK
32 Instrumentet Financiare: Paraqitja.

SNK 40 Aktive Afatgjata Materiale te Investuara: Ky pérmirésim sqaron se péreakiimi nése njé
transaksion specifik plot#son pérkufizimin ¢ kombinimit & biznesit, si¢ pércaktohet n& SNRF 3
Kombinimet e Biznesit dhe investimet n& Aktive Afatgjata Materiale si¢ pérkufizohet n& SNX 40 Aktive
Afatgjaia Materiale te Investuara kérkon aplikim t& veganté té dy standardeve né ményré t& pavarur nga
njéri-Getri.

Pérmirésime vjetore Maj 2012 - 2014

BSNK ka publikuar Pérmirésimet Vietore p&r SNRF-t¢ Cikli 2012 — 2014, g& &sht& nj& koleksion i
ndryshimeve t& SNRF-ve. Ndryshimet jang efektive p&r periudhat vjetore g& fillojng m& ose pas datés 1 janar
2016. Drejtimi ka vler&suar se adopiimi i k&tij amendimi nuk do t& ket& impakt né pasqyrat financiare t&
Shogerise.

SNRF 5 Aktive Afatgjata qe mbahen pér tu Shitur dhe Operacionet Jo-t&€ Vijueshme: Ndryshimi
sqgaron se ndryshimi nga nj& prej metodave te shitjes tek tjetra (pérmes shitjes apo p¥rmes shp&rndarjes
tek pronarét) nuk duhet t& konsiderohet si nj& plan i ri shitjeje, por si nj& vazhdim i planit origjinal.
Prandaj nuk ka ndérprerje t& zbatimit t& kérkesave n€ SNRF 5. Amendimi gjithashtu sqaron se ndryshimi
i metodés sé shitjes nuk ndryshon datén e klasifikimit.

SNRF 7 Instrumentet Financiare: Dhénia ¢ Informacioneve Shpjeguese: Ndryshimi sgaron se njé
kontraté sh&rbimi q€ pérfshin njé tarifé mund t& pérbéje pérfshirje t& vazhdueshme né€ njé aktiv.
Gjithashiu, ndryshimi sqaron se SNRF 7 Informacionet Shpjeguese, lidhur me kompensimin e aktiveve
financiare dhe detyrimeve financiare, nuk jané t& nevojshme né pasqyrat financiare te ndermjetme.
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané shprehur né LEK, pérvec kur shprehet ndryshe)

6.

Standarde té publikuara por jo ende zbatuara (vazhdim)

Pérmirésime vjetore 2012 — 2014 (vazhdim)

SNK 19 Pérfitimet € Punonjésve: Ndryshimi sqaron se thellésia e tregut t€ obligacioneve me cilési t&
larté t& korporatave vlerésohet né bazé té monedhés n& t& cilén detyrimi &shté i shprehur, se sa vendi ku
detyrimi ndodhet. Kur nuk ka treg t& thellé pér obligacione me cilési t& larté té korporatave né até
monedhé, duhet t& pérdoret raporti i bonove geveritare.

SNK 34 Raportimi Financiar i Ndérmjetém: Ndryshimi sqaron se informacionet e kérkuara
shpjeguese t& pérkohshme duhet t& jené ose n& pasqyrat financiare t€ ndermjetme ose té p&rfshihen nga
referenca ndérmjet pasqyrave financiare t& ndermjetme dhe kudo ku ato p&rfshihen n& raportin mé t&
madh t& ndermjetem financiar (p.sh. n& raportin e komenteve pér menaxhimin apo risqet).

SNRF 10, SNRF 12 dhe SNK 28: Entitetet e investimit: Aplikimi i pérjashtimit te Konsolidimit
(Ndryshuar). Ndryshimet i adresohen tri ¢&shtjeve q€ lindin n& praktik€ n€ zbatimin e perjashtimit te
konsolidimit te entiteteve investuese. Amendimet behen efektive pér periudhat vjetore q& fillojné mé ose
pas 1 Janarit 2016. Amendimel sqarojne se pétjashtimi i paragitjes se pasqyrave financiare &
konsoliduara zbatohet pér njesite ekonomike mémé g€ jane degé e njé njesie investimi, kur njesia ¢
investimit vlereson deget me viere te drejté. Gjithashtu, amendimet sqarejne se vet¥ém njé& degé q& nuk
&shié nj& njesi investimi veté dhe ofron shérbime mbéshtetise pér njesine e investimit konsolidohet. T&
gjitha degét e tjera t& nj& njésic ekonomike investuese maten me vlerén e drejté. S& fundi, ndryshimet ¢
SNK 28 Investimet n& Pjesémarrje dhe Sip€rmartiet ¢ Pérbashkéta lejojne investitorin, n& momentin e
aplikimit te metodés se kapitalit, pér té rikuperuar vlerén e drejté te aplikuar nga njesia ekonomike
investuese ose sipérmarrje e pérbashkét sipas intercsave te saj n& filiale. Drejtimi ka vlerésuar se
adoptimi 1 kétlj amendimi nuk do t& keté impakt né pasqyrat financiare t& Shogerise.

IAS 1: Paraqitja e shenimeve shpjeguese (Ndryshuar). Ndryshimet n€ SNK 1 Paraqgitja ¢ Pasgyrave
Financiare inkurajojé kompanité pér t& aplikuar gjykimin profesional néé pércaktimin ¢ informacionit pér
tu paraqitur ne pasqyrat financiare si shenime shpjeguese dhe si ta strukturojne até n& pasqyrat ¢ tyre
financiare. Amendiment behen efektive pér periudhat vjetore q& fillojn€ mé# ose pas 1 Janarit 2016.
Ndryshimet né SNK me shume sgarojne sesa t& ndryshojé ne menyre {8 konsiderueshme kerkesat
ekzistuese te SNK 1. Ndryshimet kané i bgjn& me materialitetin, rradhen e shénimeve, sub-totalet dhe
ndarjen, politikat kontabél dhe paragitjen e z&rave t& t& ardhurave t& tjera pérmbledhése q& rrjedhin nga
kontabilizimi I investimeve n& kapital. Drejtimi ka vler&suar se adoptimi i kétij amendimi nuk do t& keté
impakt né pasqyrat financiare t& Shogerise.
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur m€ 31 dhjetor 2014
(Vierat jané shprehur né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

8. Aktiv tatimor i shtyré
Lévizjet bruto né llogariné e tatimeve & shtyra mbi fitimin paraqiten si m& poshtg:

Pasqyra e clonit Pasqyra permbledhese e te
financiar _ ardhurave

31/1272014  31/12/2013 3112/2014 31/1272013
LEK LEK LEK LEK

Aktive tatimore te shtyra
Provigjione 2,475,012 1,157,339 1,317,674 1,157,339
Tatimi per humbjet tatimere te mbartura 10,767,012 10,927,030 (160,018) (6,258,187)
13,242,024 12,084,368 1,157,656 (5,100,848)
Shpenzim/(Kreditim) tatim fitimi i shtyre - - 1,157,656 (5,100,848)
Alktiv tatimor i shtyre, neto 13,242,024 12,084,368 - -

Sipas legjislacienit tatimor ne Shgiperi, humbjet tatimore mund t& mbarten pér njé periudhé 3-vjecare. Aktivi
tatimor i shtyré &sht& njohur pér humbjet e mbartura sepse ekziston mundésia g& Shogéria t& gjenerojé né t&
ardhmen fitime t€ tatueshme t& mjaftueshme kundrejt t& cilave humbja tatimore e mbartur t& pérdoret.

Tabela e méposhtme paraget nj& pérmbledhje t8 humbjeve vietore tatimore pér 4 vitet e fundit, humbjen e
akumuluar t& tatim fitimit n& fund 1& cdo periudhe raportuese.dhe pérfundimin e afatit t& njohjes.

Periudha tatimore (Humbja)/Fitimi Humbje te Data e Aktiv Tatimor i
vjetor i mbartur mbartura te skadences Shtyre per humbjet

akumunluara e mbartura

LEK LEK LEK

31 Dhjetor 2012 (20,892,315) (20,892,315) 31/12/2015 (3,133,847)
31 Dhjetor 2013 (60,397,528) (81,289,843) 31/12/2016 (9,059,629)
31 Dhjetor 2014 (6,990,323} (88,280,166) 3171272017 (1,048,548)
{13,242,024)

9. Té drejta t€ arkétueshme
TE drejtat e ark&tueshme deri mé& 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2013 jané si m& poshtg:

31122014 311272013

LEK LEK

Té drejta nga klientg 73,627,520 69,695,119
Zhvlergsim pér klientg t& kiqinj (14,271,858) (21,712,561}
59,355,662 47,982,558

Té drejta 18 ark&ueshme jang pa interes dhe zakonisht t& ark&ueshme pér nj& periudhé 30 ditore. T&
arkétueshmet me palét € treta jan né vler® LEK 2,592,723 (2013: LEK 1,819,581). Ekziston njé klauzol# né&
té gjitha marréveshjet e gerave q& cdo klient duhet t& vendosé njé garanci bankare ose njé parapagesé pér tre
muaj si garanci dhe né rast t& ndérprerjes s& kontratés qeramarrési nuk ka té drejté ankimimi.

Analiza ¢ moshés pér 1& drejtat ¢ arkétueshme m# 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2013, paraqitet si mé
poshtg:

Me vonesé dhe jo té zhvlerésuara

Totali As me vonesé 30-60 61-90 91-120 Mbi 120
dhe as té dité dité dité dité
zhvlerésuara
LEK LEK LEK LEK LEK LEK
2014 73,627,520 31,531,294 4,289,521 2,251,853 2,237,750 33,317,102
2013 69,695,119 24,904,039 2,173,501 - 3,032,874 39,584,706
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
Shinime pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mg 31 dhjetor 2014
(Vierat jané shprehur né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

9. Té drejta té arkétneshme (vazhdim)

Shuma prej 5,816,040 LEK qe eshte zbritur nga llogarite e arketueshme ka lidhje vetem me nje klient, i cili
ne te njejten kohe eshte dhe furnitor, dhe ka dhe detyrime kundrejt tij ne date 31 Dhjetor 2013. Shoqéria dhe
kjo pale tjeter kane nje marreveshje per pagese te vleres neto te detyrimeve te ndersjellta.

10. TE drejta tatimore dhe té tjera

31/12/2014 31/12/2013

LEK LEK

TVSH e rimbursueshme - 88,021
T& drejta tatimore & tjera - 26,200
Parapagime tatim fitimi 20,892 20,892
20,892 135,113

11. Parapagime té dhéna
Parapagimet ¢ dhéna jané parapagime pér shérbime t& faturuara ne baze vjetore, t& cilat paraqiten m& poshtg:

31/12/2014 31/12/2013

LEK LEK

Siguracione 1,348,435 1,419,104
Parapagime te tjera 2,524,693 -
Parapagim giramarresve 424,057,828 -
427,930,955 1,419,104

Gjaté vitit 2014, Shog¥ria ka paguar bonus pér hyrjen si qeramar®s ndaj nje shoqerie ng vlerén LEK
445,050,092, sipas kontrat¥s s& gerasé q¥ Shoqggria ka firmosur me t& mé& 6 mars 2014, pér nje afat 15-vjecar.
Vlera prej LEK 424,057,828 &shté viera e mbetur pér tu amortizuar gjat& periudhave t& ardhshme, prej €
cilés LEK 27,975,366 8sht® viera q& do amortizohet gjaté vitit 2015, dhe LEK 396,082,461 vlera e mbetur q&
do amortizohet pér nj& periudh® m# t& gjat¥ se 12-muaijt ¢ ardhsh&m, nga data e pasqyrave financiare. Kjo
pagese, ne perputhje edhe me interpretimin nga Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve eshte vendosur ge te
trajtohet ne formen e nje parapagimi.

12. Té ardhura té shtyra

T# ardhura t& shtyra jané 1& ardhura operative t& p&rfituara n& dhjetorin e vitit t& kaluar dhe t& faturuara n@
janarin e vitit t& m&passhém.

13. Mijete monetare dhe té ngjashme
Mjetet monetare dhe & ngjashme deri mé 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2013 paragiten si mg& poshté:

31/1272014 31/12/2013
LEK LEK
Arka

Arka né Lek 321,369 126,596
Arka né EUR 4,750 2,369
326,119 128,965

Banka
Llogari rtjedhé&se n€ Lek 52,837,869 1,388,341
Llogari rrjedhése né EUR 123,270,854 33,935,326
176,108,723 35,323,667
Totali 176,434,842 35,452,632
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
Shénime p&r pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané shprehur né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

14. Huaté nga institucionet financiare

31/12/2014 3121272013

LEK LEK

Principal i pagueshém 3,787,626,483 3,329,214,581
Kosto financiare té shtyra (70,122,218) (64,984,686)
Interes i perllogaritur 61,797,687 45,975,735
3,779,301,952 3,310,205,630

Kostot financiare ie shtyra perfagesojne komisionet fillestare te disbursimit te huave, dhe njihen si shpenzim

gjate jetegjatesise se huave perkatese.

Huaté “Mezzanine” dhe “Senior” jan# disbursuar totalisht n& Janar 2012. Ripagesat ¢ huave kané filluar ng
2012 dhe pérfundojné& né 2017. Ké&to hua paguhen n& monedhén euro. Si garanci ndaj huave t& marra jang
vendosur 1& gjitha aktivet e trupézuara dhe jo 1& trup&zuara t& shoqérisé. Huaja nga ortaku &sht& njé tjetér lloj
huaje pér t& financuar kostot e pambuluara 18 projektit. Interesi i akumuluar i saj do t& ripaguhet ng& 2017.

31/12/2014 31/12/2013

LEK LEK

Huaja kryesore "Senior” - BERZH 876,996,120 1,022,058,000
Huaja kryesore "Senior" - DEG 876,996,120 1,022,058,000
Huaja ne RZB 515,423,288 -
Huaja nga ortaku 267,916,569 132,115,458
Huaja "Mezannine” 980,980,000 981,400,000
Interes i kapitalizuar per huane *Mezannine” 223,929,145 161,499,795
Interes i kapitalizuar per huane nga ortaku 45,385,320 10,083,328
Interes i perllogaritur 61,797,676 45,975,735
Kosto financiare te shtyra (70,122,286) (64,984,686)
3,779,301,952 3,310,205,630
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané shprehur né LEK, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

14. Huaté nga institucionet financiare (vazhdim)

Mg poshté paragqitet klasifikimi i huave sipas maturitetit. Ndarja e detyrimeve financiare sipas maturitetit te
tyre me 31 Dhjetor 2014 dhe 31 Dhjetor 2013 paragitet ne tabelat ge vijojne:

31/12/2014

Huaja kryesore "Senior" - BERZH
Huaja kryesore "Senior" — DEG
Huaja ne RZB

Huaja nga ortaku

Huaja "Mezannine"

Interes i kapitalizvar per "Mezannine"
Interes i kapitalizuar-huaja e ortakut
Interes i perllogaritur

Kosto financiare te shtyra

31/12/2013

Huaja kryesore "Senior"-BERZH
Huaja kryesore "Senior"-DEG

Huaja nga ortaku

Huaja "Mezannine"

Interes i kapitalizuar per "Mezannine"
Interes i kapitalizuar-huaja e ortakut
Interes i perllogaritur

Kosto financiare te shtyra

Afatgjata
Principai i pagueshem
Kosto financiare t& shtyra

Totali Afatgjata

Afatshkurtra

Principal i pagueshem
Interesa pasive té llogaritura
Kosto financiare t& shtyra

Totali Afatshkurtra

Totali

Me pak se 1 vit 1-5 viet Mbi5 vjet Total

LEK LEK LEK LEK

132,992,860 744,003,260 - 876,996,120

132,992,860 744,003,260 - 876,996,120

80,524,023 434,899,265 - 515,423,288

- 267.516,569 - 267,916,569

- 980,980,000 - 980,980,000

- 223,929,145 - 223,929,145

- 45,385,320 - 45,385,320

61,797,676 - - 61,797,676

(17,920,140  (52,202,146) - (70,122,286)

390,387,279 3,388,914,673 - 3,779,301,952

Me pak se 1 vit 1-5viet Mbi 3 viet Total

LEK LEK LEK LEK

210,580,400 811,477,600 - 1,022,058,000

210,580,400 811,477,600 - 1,022,058,000

- 132,115,458 = 132,115,458

- 981,400,000 - 981,400,000

- 161,499,795 - 161,499,795

- 10,083,328 - 10,083,328

45,975,735 - - 45,975,735
(19,227,168)  (45,757,518) - (64,984,686)

447,909,367  2.862,296,263 - 3,310,205,630

31/12/2014 31/12/2013

LEK LEK

3,441,116,819

2,908,053,781

(52,202,146) (45,757,518)
3,388,914,673 2,862,296,263
346,509,663 421,160,800
61,797,676 45,975,735
(17,920,060) (19,227,168)
390,387,279 447,909,367
3,779,301,952 3,310,205,630
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2014
(Vierat jané shprehur né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

14. Huaté nga institucionet financiare (vazhdim)

N& gershor t& vitit 2009 shogéria dhe Banka Europiane pér Rindértim dhe Zhvillim (BERZH) kan& hyré né
njé marréveshje huaje senior dhe né njé marréveshje huaje mezzanine pér financimin e investimit prej EUR
20 milion dhe EUR 7 milion, respektivisht.

Mg 15 mars 2010 afatet dhe kushtet e kontratave t& sipérmendura kané ndryshuar duke béré bashkéfinancues
pér huang “Senior” financuesin gjerman DEG “Deutche Inventition und Entwicklungsgesellschaft mbH” pér
njé shumé prej EUR 10 milion. P& rrjedhojé totali i principalit t& kredisé me BERZH-in u reduktua né 10
milion Euro. Si rijedhojé data e kompletimit fizik &sht& shtyré né Gusht 2011.

Sipas huase “Mezzanine”, shoqéria do 12 paguajé interes gdo tre muaj dhe me normé interesi t& ndryshuesh&m
qé esht& norma Interbank + 9% pérpara pérfundimit & periudhés s& kapitalizimit, dhe Interbank + 5% pas
pérfundimit t& periudhés s& kapitalizimit. Principali do t& ripaguhet vetém me nj& kist t& ploté né& 19 Prill
2017.

Sipas huasg “Senior”, huaja do t& ripaguhet né& 24 késte duke filluar g€ nga 15 Janar 2012 dhe deri mé 15 Prill
2017. Interesi do t& jet& i pagueshém gdo tre muaj dhe norma e interesit do t& pércaktohet né datn respektive
t& pageses s& interesit, duke marré parasysh kushte 18 tjera q&€ mund t&€ ndikojn n& sistemimin e saj sipas
ngjarjeve q& mund te prevalojné.

Gjaté 2012, shogéria parashikonte g& kosto totale e projektit 1€ tejkaloheshin me EUR 211.778, shumé e cila
sipas marréveshjeve t& huave midis EBRD dhe DEG do konsideroheshin si kosto t&8 paparashikuara. Si
rezultat, n# 29 Qershor 2012, shog&ria dhe Mane TCI, nénshkruan nj¢ marr&veshie huaje nga ortaku, pér
shum&n EUR 211.778, me interes 12%, e llogaritur mbi pjesén e pashlyer t& principalit deri n& shlyerjen
perfundimtare t& tij. Principal i mbetur dhe dhe interesi i akumuluar do t€ jen# 1€ pagueshém ndaj Mane TCI
né disa késte pérpara shpérndarjes s& divident8ve, por nié asnjé rast mé& voné se 5 vjet nga data e disbursimit.

Gjate vitit 2013 Mane TCI rriti kreditimin ndaj Shogérise duke nenshkrnar kontrata te reja kredie per
financimin & punimeve per projektet e Cinneplexx dhe Inditex. Jane nenshkruar dy kontrata te tilla me viere
200,000 euro dhe 1mln euro. Keto kredi bashke me interesin ¢ akumuluar do te ripaguhen ne 15 Mars 2019.

N& korrik 2014, Shoggria ka marrg prané “Raiffeisen Bank” nj¢ kredi afaigjate, n& vler&n e EUR 3,925,000,
me nj& afat maturimi prej 6 vitesh, Pagesa e k¥saj kredie ka nisur né tetor 2014. Kredia &shi& pér t’u paguar
cdo tre-mujor, pas datés s¢& part t€ pagesés (15 tetor 2014), deri n& maturimin & saj (15 janar 2019). Sipas
marréveshjes s& huas8, Shogéria do t& paguajé interes cdo tre muaj, dhe me normé& interesi t& ndryshueshém,
q& esht® norma Interbank + 6.25%.

Gjatg vitit 2014 Mane TCI e rriti pérs&ri kreditimin ¢ Shogérisé duke nénshkruar njé kontrat8 t& re kredie né
vlergn e EUR 969,442, pér t& mbuluar punimet shtesé g& u kryen né qendrén tregtare pér rregullimet e
ambienteve g¥ u l&éshuan me gera ndaj Cineplexx dhe “ITX Albania shpk” (shénimi 7). Gjendja totale e huasé
ndaj Mane TCI m& 31 dhjetor 2014 #sht& LEK 267,916,569 (EUR 1,911,778) p&r vlerén e principalit t&
papaguar, dhe LEK 45,385,320 (EUR 323,857) pér vlerén ¢ interesit t& kapitalizuar.

Kovenantet
Marréveshjet pZrfshijng disa kovenante t& grupuara n& kovenante pohuese, kovenante mohuese, kérkesa
raportimi dhe kovenante financiare.

e Kovenantét pohuese pérfshijn#: mbajtjen dhe drejtimin t& duhur & shogérisi; blerjen dhe rinovimin e
policave t& pershtatshme t# sigurimit pér parandalimin e humbjeve; angazhimin e nj& auditimi 1& pavarur
Per t& siguruar q& regjistrimet financiare 18 jené ato t& duhurat dhe dhe g€ ekzekutimi i projektit &shté bérg
sipas marréveshjes me BERZH.

= Kovenantet financiare perfshijng: mbajtjen e nj& niveli 18 pércaktuar t& raportit aktual 18 mbulimit t&
huasg, pérmbushjen e angazhimit n& datén e caktuar; mbajtjen né nj& nivel 1& caktuar té raporteve t&
levave financiare, raporteve t& kostos sé kredive, dhe raportet e vlerave t€ kredisg.

+ Kovenantét kyge negative pérfshijné: kufizimet né shpérndarjen e dividentéve; kérkesat pér t& autorizuar
kryerjen e shpenzimeve; marrja e angazhimeve; hyrja n& transaksione derivative; shitja ¢ aktiveve apo
marrja e qerave financiare me njé shum# mé t& madhe se EUR 100 mij&; kufizimet pér marrjen ¢ borxheve
t& tjera perve¢ atyre t& marra sipas marréveshjeve financuese; kufizimet pér l&shimin e aktiveve té
shoqérisé si garanci dhe té tjera.

¢ Gjaté faz#s sé ndértimit, shogéria m&mé dhe shoqéria mémé finale duhet t& mbajné disa tregues financiare
pérmbi njé niveli t& pércaktuar, kjo gjaté periudhés s& zbatimit t& projektit kéta tregues perfshijné aktivet
likuide dhe aktivet neto. Megjithaté pas pérfundimit t& projektit shogéria m#&m# dhe shogéria mémé finale
jan& té lira nga ¢do detyrim.
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur m€ 31 dhjetor 2014

(Vierat jané shprehur né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

14. Huaté nga institucionet financiare (vazhdim)

Data e pérfundimit fizik t& projektit &shté 20 dhjetor 2013 dhe “raportet € mbulimit t& sh&rbimit t& borxhit”
jang t& aplikueshme né 2014. Shoqéria &sht# né pérputhshméri me kovenantet e aplikueshme deri mé 31
dhjetor 2014, pérvec kovenanieve q& lidhen me Shogéring mémg, e cila &shté n& proces auditimi deri né datén
g€ jan aprovuar keto pasqyra financiare.

15. Kapitali aksionar
Numri dhe viera nominale e aksioneve té regjistruara mg 31 dhjetor 2014

Mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 kapitali aksionar i autorizuar dhe i regjistruar i Shoqgrisé &sht& n& vlerén LEK
3,353,338,000. Numiri total i kuotave &sht& 33,533,380 me vieré LEK 1,000 p&r kuotg.

Alisionarét

Tabela e m&poshtme paraqet pozicionin e aksioneréve t& TEG dhe kontributet ¢ kryera mé 31 dhjetor 2014
dhe 31 dhjetor 2013, n& eLEXK:

Kapitali i regjistruar ne LEK
Aksionarét % Kuotave (kontributi i paguar)
31/12/2014 31/12/2013
MANETCI 88.10% 2,954,123,382 2,954,123,382
AAEF 8.90% 298,614,478 298,614,478
Financial Investment Servis 3.00% 100,600,140 100,600,140
Tetzl 100% 3,353,338,000 3,353,338,000

16. Detyrime tatimore
Detyrimet tatimore deri mé& 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2013 paragiten si mé poshti:

311272014 3111212013

LEK LEK

Tatimi mbi t& ardhurat personale 36,652 30,992
Sigurimet shoqérore 73,568 69,015
Tatim n& burim - 16,250
TVSH e pagueshme 1,858,280 6,977,020
1,968,500 7,093,277

17. Furnitorg dhe t& tjera detyrime
Furnitor& dhe t& tjera detyrime deri mé 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2013 pérb&hen si mé poshte:

3171272014 31/12/2013

LEK LEK

Furnitor&t 284,418,212 310,128,367
Shpenzime te perllogaritura 11,474,675 9,407,392
Furnitoré- Fatura t& pambérritura 1,114,368 1,615,993
Detyrime te tjera 10,360,307 7,791,399
295,892,887 319,535,759

Termat dhe kushtet p&r furnitoré dhe detyrime t& tjera:

Llogarit# e furnitorgve nuk jané interes-mbajtése dhe maturchen brenda 30 ose 60 ditéve.
Fatura & pambérritura nuk jang interes-mbajtése dhe kané nj& kohé voncse deri n€ 60 dité.

Nga logarite e pagueshme detyrimi kundreijt pal&ve t& lidhura shuma &sht€ LEK 254,144,430 (2013: LEK
272.332.595).(sh&nimi 28}
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané shprehur né LEK, pérvec kur shprehet ndryshe)

18. Parapagime t€ marra

Né parapagimet ¢ marra pérfshihen depozitat né para nga geramarrsit e qendres tregtare, si nj& garanci ndaj
detyrimeve financiare qé lindin prej kushteve te qerasé, t& cilat jang 1€ pakthyeshme dhe zgjasin gjat& gjithi

periudhés se qeramarrjes.
31/12/2014 31/12/2013
LEK LEK
Parapagesat e gerasé si garanci 19,932,635 24,274,400
19,932,635 24,274,400

19. T&€ ardhurat nga shérbimet

Té ardhurat nga shérbimet pér periudhén deri mé 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2013 p&b&hen si m& poshté:

311272014 31/12/2013

LEK LEK

T& ardhura nga geraté 632,920,507 566,682,814
Té ardhura nga shérbimet 200,874,858 187,388,873
Té ardhura nga promocionet 65,119,241 64,975,032
T& ardhura sh&rbimet operative 6,729,534 4,648,942
905,644,140 823,695,661

Gijaté vitit 2014, tek t& ardhurat nga geraté #sht& debituar vlera LEK 20,852,265, pasi pérfagéson shpenzimin
q& i perket vitit raportues pér bonusin ¢ hyrjes s& “ITX Albania shpk” si qeramarrés i gendrés tregiare.

20. Té& ardhura té tjera

T€ ardhura t€ tjera pér periudhén deri mé 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2013 paraqgiten si mé poshté:

31/12/2014 31/12/2013
LEK LEK
Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 95,392 -
Te ardhura te tjera 2,009,118 531,108
2,104,510 531,108
21, Shérbime

Shérbimet pér periudhén deri mé 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2013 pérb&hen si m# poshié:
31/12/2014 31/12/2013
LEK LEK
Shérbime konsulence 50,656,896 47,503,621
Marketing dhe publicitet 50,299,548 55,862,996
100,956,444 103,366,618

22. Shérbime operative

Shérbimet operative pér periudhién deri mé 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2013 pérb&hen si mé poshté:

31/12/2014 31/12/2013

LEK LEK

Energji dhe uji 49,679,880 48,072,387
Pastrime ambjenti 22,212,414 23,134,808
Shérbime ruajtje 14,492,647 12,888,631
Transport 32,464,500 32,698,950
118,849,441 116,794,776
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané shprehur né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

23, Shpenzime pér personelin

Shpenzimet e personelit pér periudhén deri mé 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2013 pérfshijné si mé poshté:

Pagat e personelit
Kontributet e sigurimeve shoqgérore

24. Shpenzime t€ tjera operative

31/12/2014 31/12/2013
LEK LEK
4,431,866 3,622,863
538,938 471,805
4,970,804 4,094,668

Shpenzime t& tjera operative pér periudh&n deri mé 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2013 pérfshijng si mé

poshté:

Taksa vendore

Mirembajtje

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime sigurim prone

Pritje dhe dhurata

Shpenzime zyre dhe kancelari

Komisione bankare

Penalitete

Udhetime dieta

Te tjera

25. Fitim/Humbje neto nga kurset ¢ kEémbimit

Teprica pér periudhén deri mé& 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2013 paragitet si m& poshté:

Fitime nga ndryshimi i kurscve t& kémbimit
Humbije nga ndryshimi i kurseve t& k&mbimit

26. Shpenzime dhe t€ ardhura financiare, neto

Teprica pér periudh&n deri mé& 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2013 paragitet si m& poshié:

Te ardhura financiare
Shpenzime financiare

31/12/2014 31/12/2013
LEK LEK
19,090,120 9,555,120
30,611,276 30,111,366
1,197,491 1,496,664
2,728,257 3,447,918
174,355 433,577
748,771 528,886
656,126 817,448
10,896 204,608
61,180 -
8,568,207 8,253,533
63,846,679 34,849,121
31/12/2014 31/12/2013
LEK LEK
2,574,460 3,809,906
(1,290,464) {19,140,671)
1,283,997 (15,330,765)
31/12/2014 31/12/2013
LEK LEK
(25,873) (74,161)
335,978,564 279,926,277
335,952,691 279,852,116

Per periudhen deri me 31 dhjetor 2014, shpenzimet per interesa jane ne vleren LEK 317,419,163 (31 dhjetor

2013: LEK 259,287,634).
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
Shénime pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2014

(Vierat jané shprehur né LEK, pérveg kur shprehet ndryshe)

27. Tatim fitimi
Tatim fitimi p&rb&het si m& poshté:

31/12/2014 311212013

LEK LEK

Shpenzim tatimor per periudhen - 109,108
(Kreditim i shpenzimit)/Shpenzim tatimor te shtyre (1,157,656) 5,100,848
Total (1,157,656) 5,209,956

Llogaritja ¢ tatimit aktual dhe tatimit t& shtyré pér periudhén deri mé& 31 dhietor 2014 dhe 31 dhjetor 2013

pérbéhet si mé poshié:
31/12/2014 31/12/2013
LEK LEK
Humbje kontabel per periudhen {23,655,675) (71,058,741)
Shpenzime te pazbritshme 16,665,352 10,661,213
Humbje tatimore per periudhen {6,990,323) (60,397,528}
Humbje tatimore te mbartura (81,289,843) {171,852,168)
Zvogelimi I humbjes per periudhat sipas kontrollit 113,127,872
Skadim I humbjes tatimore te mbartur - 16,939,667
Humbje tatimore ¢ mbartur ¢ akumnlugar {88,280,166) {102,182,157)
Humbje te mbartura ge parashikohen te parikuperueshme - 20,892,315
Norma e tatim fitimit (15%) (2012: 10%) (13,242,024) {12,193,476)
Tatim fitim per vitet e kaluara sipas Akt Kontrollit - 109,108
Totali i aktivit tatimor te shtyre {13,242,024) (12,084.368)
Llogaritja ¢ normés cfcktive té tatimit:
31/12/2614 31/12/2013
LEK LEK
Humbje kontabel per perindhen (para
kontrollit) (23,655,675) (71,058,741)
Norma e tatim fitimit (15%) (2012: 10%) (3,548,351) (10,658,811)
Shpenzime te pazbritshme 2,499,803 1,599,182
Zvogelimi i humbjes per periudhai sipas kontrollis - 11,312,787
Skadim i humbjes tatimore te mbartur - 1,693,967
Efekti I ndryshimit ne normen e tatim fitimit per
humbjen e mbartur te 2012 - (1,044,616)
Efekti i humbjes tatimore te periudhes qe do
mbartet ne periudhat e ardhshme (1,048,548) 2,902,509
Humbje te mbartura ge parashikohen te
parikuperneshme - 2,089,231
Tatim fitim per vitet ¢ kaluara sipas Akt Komtrollit {109,108) 109,108
Shpenzimi i tatim fitimit (1,157,656) 5,100,848
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
Sh&nime pér pasqyrat financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2014
(Vierat jané shprehur né LEK, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

29. Menaxhimi i rrezikut Financiar

Shogéria &shté e ekspozuar ndaj rrezigeve t& m&poshtme nga pérdorimi prej saj i instrumentave financiaré:
- rreziku i kreditit,
- rreziku i likuiditetit,
- rreziku i tregut.

Ky shénim paraqget informacicnin rreth ekspozimit t& shogérisé ndaj secilit prej rrezigeve t& mésip&rme, objektivave
t& shogéris€, politikave dhe progeseve pér matjen dhe menaxhimin e rrezikut, dhe menaxhimin e kapitalit t&
shogérisé. Shénime sasiore t& tjera jan# pérfshir pérgjaté kétyre pasqyrave financiare.

Menaxhimi ka pérgjegjésiné ¢ ploté pér hartimin dhe mbik&qyrjen e kuadrit t& menaxhimit t& rrezikut t& shogérisg.

Politikat e menaxhimit t& rrezikut t& shoqérisé jan& hartuar pér t& identifikuar dhe analizuar rreziget e hasura nga
shogéria, pér t& vendosur limitet dhe kontrollet e duhura t& rrezikut,dhe pé&r t& monituar rrezikun dhe respektimin e
limiteve. Politikat dhe sistemet ¢ menaxhimit t& rrezikut rishikohen rregullisht pér t&€ reflektuar ndryshimet ng
kushtet e tregut dhe aktivitetet e shoq@risé. Shoggria, népérmjet trajnimeve dhe standarteve e progedurave t&
menaxhimit t& saj, ka si q&llim t& zhvillojé nj& mjedis t& disiplinuar dhe konstruktiv t& kontrollit n& té cilin t& gjithe
punonjésit jan& n& dijeni me rolet dhe detyrimet e tyre,

Instrumentat kryesoré financiaré t€ shoqérisé pérbghen nge mjetet monetare dhe ekuivalentet me to, (&
arkétueshmet, t& pagueshmet, dhe 18 tjera & pagueshme,

(@)  Rreziku i kreditit

Rreziku i kreditit &shté rreziku g& palét e lidhura me shogéring t& mos pérmbushin detyrimet g¥ rrjedhin nga
marrédhénie kontraktuale kundrejt investimit né& nj& instrument financiar ose llogarie t8 arkBtueshme, duke e shtyré
at¥ drejt humbjeve fianciare. Shoqiria &shié e ekspozuar ngaj rrezikut t& kreditit nga aktivitetet qeraje dhe
financuese, duke p¥rfshirg depozita e derivativé me banka dhe institucione financiarg,

Rreziku i kreditit menaxhohet nga qeradhnisi duke kérkuar parapagime té kistit t& gerasg. Cilésia e kreditimit &
qeradhéndsit vlerésohei né bazé t& njé tabele gjithpérfshirése pik#sh n& momentin & hyrjes n& nj# marrédh&nie
geraje. Pjesa e mbetur duhet t& monitorohet vazhdimisht. Ekspozimi maksimal i rrezikut t8 kreditimit n& datén e
raportimit &sht& vlera e mbartur ¢ edo klase t€ aktivit financiar.

ME& 31 Dhjetor 2014, shoq&ria nuk &sht& e ekspozuar né m&nyré t& konsiderueshme ndaj rreziqeve 18 kreditit. M& 31
Dhjetor 2014 shoqgria nuk ka investime né instrumenta financiar ku njé klient ose palg tjetér 1& mos p&rmbushi
detyrimet kontrakinale, p&rvec mjeteve monetare t& mbajtura né banka lokale t2 njohurs,

Viera ¢ mbartur ¢ aktiveve financiare paraget maksimumin e ekspozimit t€ rrezikut t& kreditit. Maksimumi i
ekspozimit t& kreditit n& datén e raportimit paragitet si mé poshté:

31/12/2014 31/12/2013

LEK LEK

Te drejta te arketueshme 59,355,662 47,982,558
Te drejta tatimore dhe te tjera 20,892 135,113
Mjete monetare dhe ekuivalente 176,434,842 35,452,632
Totali 235,811,396 83,570,303

{b) Rreziku i likuiditetit

Rreziku i likuiditetit &shté rreziku q& shogéria do t& hasé& véshtirési né p&rmbushjen e detyrimeve t& lidhura me
detyrimet financiare t& saj t& cilat shlyhen me an# t& mjeteve monetare apo te ndonjé aktivi tjetér financiar.

Qéllimi i shoqérisé n& menaxhimin e likuiditetit &sht& qé & sigurojé, aq sa &shté e mundur, se ajo gjithmené do t&
keié likuiditetin ¢ mjaftueshém pér p&rmbushjen e detyrimeve n& kohg, si né kushtet normale ashtu edhe né ato &
véshtira, pa patur humbje t& papranueshme apo pa rrezikuar démtimin e reputacionit t8 shoqérisg,
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.
SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE
M¢ dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané té shprehura né Leké, pérvec kur shprehet ndryshe)
29. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

b) Rreziku i likuiditetit (vazhdim)

Mg posht& paragiten marrédh&niet kontraktuale, maturiteti i mbetur 1 aktiveve financiare dhe detyrimet duke
perfshiré pagesat e interesit deri mé 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2013.

Vierae <3muaj 3-6muaj 6-12 muaj 1-10 vjet

31 dhjetor 2014 mbartur
LEK LEK LEK LEK LEK

Detyrime financiare
Detyrime ndaj paleve te lidhura 567,446,319 254,144,430 - - 313,301,889
- Detyrime 254,144,430 254,144,430 - - -
-Hua 313,301,889 - - - 313,301,889
Llogari te pagneshme (minus
detyrimet e paleve te lidhura) 41,748,457 41,748,457 - - -
Huat® nga institucionet financiare 3.466,000,063 141,678,023 81,320,719 167,388,681 3,075,612,640
Total 4,075,194,839 437,570,918 81,320,719 167,388,681 3,388,914,529

Vierae <3Imuaj 3-6 muaj 6-12 muaj 1-10 vjet
31 dhjefor 2013 mbartur

LEK LEK LEK LEK LEK

Detyrime financigre
Detyrime ndaj paleve te lidhura 414,531,678 - - - -
- Detyrime 272,332,892 272,332,892 - 4 -
-Hua 142,198,786 - - - 142,198,786
Liogari te pagueshme (minus
detyrimet ¢ paleve te lidhura) 47,202,867 47,202,867 - - -
Huat& nga institucionet financiare 3,168,006,844 148,582,647 94,747,721 204,578,999 2,720,097.477
Total 3,629,741,389 195,785,514 94,747,721 204,578,999 2,720,097,477

(¢) Rreziku i tregut

Rreziku i tregut &sht& rreziku i ndryshimit & cmimit 18 tregut, t& till& si normat e interesit, normat e kursit &
kémbimit dhe cmimet ¢ kapitalit q¢ do t& ndikojn& né t& ardhurat e shoqgérisé ose vlerZn e instrumentave financiare
té zotBruara prej saj. Objektivi i menaxhimit t& rrezikut t& tregut &shi# t& menaxhojé& dhe kontrolloj& ekspozimin
ndaj rrezikut & tregut brenda parametrave té pranueshme ndérsa optimizohet e ardhura.

Rreziku i tregut pérbehet nga rreziku i normés sé intersit, rreziku i kursit t& k&mbimit, rreziku i tregut dhe ndryshimi
n& cmimet ¢ kapitalit.

Analizat e m&poshtme jang& pérgatitur bazuar né detyrimet neto, né raportin e pérqindjes s& interestit nga fiks n& t2
luhatshém dhe n& pjes&n e investimeve né monedhé t& huaj né instrumenta financiar. Menaxhimi &shté pergjegjis
n& kontrollin e huave me pérqindje interesi fikse dhe huave me p#rgindje interesi t& luhatsh&m. Shogéria kontrollon
risqet duke mbajtur edhe njé nivel t8 caktuar borxhi t& p&rcaktuar n& mé pak se 60% kundrejt totalit t& detyrimeve
dhe kapitalit.

Duke qéné& se marréveshjet e huas® dhe pagesat e késtit do t& jen& n& euro dhe marréveshjet e gerasé jané né euro,
né€ ményré gé& & ardhurat dhe pagesat t& jen# n& t& njéjtén monedhé pér 18 menaxhuar rrezikun e kursit t& k&mbimit.
Marr&veshjet e qerasé pérfshijng nj# klauzol? e cila lejon rregullimin e pagesave t& gerasé n& pérputhje me kushtet e
tregut pér t& menaxhuar rrezikun e cmimeve (@ tregut.

Rreziku i normave té interesit

Aktivet e shoggrisé interes mbajtése konsistojné n& llogari rrjedh&se n& banka, k&shtu q# t& ardhurat dhe flukset
monetare operative jang t& pavarura nga ndryshimet n& tregun e normave t& interesit.
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE
M¢ dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané té shprehura né Leké, pérve¢ kur shprehet ndryshe)

29. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)

(c) Rreziku i tregut (vazhdim)

Rreziku i normave té interesit (vazhdim) Mg 31 dhjetor 2014 shoqgéria ka detyrime interes-mbajtése. Detyrimet
aktuale lidhen me huat# nga institucionet financiare, k&shtu q& shpenzimet dhe flukset monetare operative mund t&
ndikohen nga i&vizjet e normave t& interesit n& treg dhe m& specifikisht nga normat interbank té bankave mé (&
médha pér depozitat n& EURO (EURIBOR01). Nése kjo norm# bazé do te rritej/zvogelohej me 50 piké bazé pér
vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2014, duke mbajtur konstant& t& gjith® variablat e tjeré, shpenzimet e interesit pér
vitin duhej té ishin LEK 2,027,952 mé& shumé&/mé pak.

2014
Euribor
Euribor
2013
Euribor
Euribor

Rreziku i kurseve té kémbimit

Rritje/(Zvogelim) Efekti ne fitimin
ne pike baze Efekti ne kapital perpara tatimit
LEK LEK

+50 2,027,952 2,027,952

-50 (2,027,952) (2,027,952)

+50 1,727,004 1,727,004

-50 (1,727,004) (1,727,004)

Shoqéria éshté ¢ ekspozuar ndaj rrezikut t& kursit 18 kémbimit lidhur me luhatje t& mundshme né normat e k&émbimit
pérsa i pérket transaksioneve t& saj n&€ monedh& t& huaj. Shogéria ka teprica t& konsideruveshme né Euro kundrejt

furnitorgve dhe geramarr&sve, t& cilat e ekspozojné njésing kundrejt rrezikut t& monedhis sé huaj.
Ekspozimi ndaj rrezikut 1& monedhés

Ekspozimi i shogérisé kundrejt rrezikut 18 monedh&s s& huaj mé 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2013 &shté si mé

poshté:
31 dhjetor 2014

Te drejta nga palet e lidhura

Te drejta te arketueshme

Te drejta tatimore dhe te tiera
Mjete monetare dhe eknivalenie
Detyime ndaj paleve te lidhura
Llogari te pagueshme

Hua nga institucionet financiare
Detyrime tatimore

Parapagime te marra
Ekspozimi neto

31 dhjetor 2013

Te drejta nga palet e lidhura

Te drejta te arketueshme

Te drejta tatimore dhe te tjera
Mjete monetare dhe ekuivalente
Detyime ndaj paleve te lidhura
Llogari te pagueshme

Hua nga institucionet financiare
Detyrime tatimore

Parapagime te marra
Ekspozimi neto

Vierae
mbartur EUR ‘000 LEK ‘000
LEK LEK LEK
2,592,723 2,067,051 525,672
56,762,939 50,921,792 5,841,147
20,892 - 20,892
176,434,842 123,275,604 53,159,238
(567,446,319) {410,119,393) (157,326,926}
{41,748.457) (10,236,550) (31,511,907)
(3.466,000,063) (3,466,000,063) -
(1,968,500) - (1,968,500)
(26,394,657) {26,394,657) -
(3,867,746,600) {3.736,486,216) (131,260,384)

Viera e
mbartur EUR “000 LEK 000
LEK LEK LEK
1,819,581 796,196 1,023,385
46,162,977 36,987,704 9,175,273
135,113 - 135,113
35,452,632 33,937,653 1,514,979
(414,531,381) (264,660,167) (149,871,214)
(47,202,867) (23,821,662) (23,381,205)
(3,168,006,844) (3,168,006,844) -
(7,093,277 - (7,093,277
(24,274,400) (24,274,400) -
{3,577,538,466) (3,409,041,520) (168,496,946)
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE

M& dhe p&r vitin e mbyHur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané té shprehura né Leké, pérveg kur shprehet ndryshe)

29. Menaxhimi i rrezikut financiar (vazhdim)
{c) Rreziku i tregut (vazhdim)

Ekspozimi ndaj rrezikut té monedhés (vazhdim)
Kursi i kémbimit gjaté viteve paraqitet si mé poshté:

Kursi mesatar Kursi né datén e raportimit
2014 2013 2014 2013
1 EUR/LEK 140.11 140.27 140.14 140.20

Analiza e ndjeshmerisé

N& menaxhimin e rrezikut t& kursit t¢ kémbimit shoqéria ka p#r qgllim t& zvogéloj® ndikimin ¢ luhatjeve
afatshkurtra n# fitimet e shoqéris€. Megjithatg, n& periudha afatgjat¥, ndryshimet e pérhershme n& normat e kurseve
t& kémbimit rmund t& ken€ ndikim n& fitim. Nj& analiz8 e ndikimit t& vler&suar 18 ndryshimeve né& pérgindjen e
luhatjeve t& vler&s s& Lekut ndaj monedhave t& huaja &sht& paragitur né Shénimin 29.

Analiza ¢ ndjeshmérisé ndaj kurseve té Kémbimit

Anagliza ¢ ndjeshmérisé &shté péreaktuar bazuar ng ekspozimin ndaj normave 18 kémbimit ng dat&n e raportimit dhe
ndryshimeve specifike n¥ fillim 1§ vitit kontab8l dhe q# mbarten gjat® gjithé periudh®s kontab#l. M& poshts
paraqiten efektet nga ndryshimet n& kurset ¢ kémbimit né& fitim/humbje neto, duke mbajtur konstant& variablat e
tiersé:

Ndryshimi ne fitimin/(humbjen) ¢ perindhes

31/12/2014 3171272013
LEK LEK
EUR zhvlereschet/mbivieresohet me 10% +/-342,245.884 +/-341.074.360

USD zhvleresohet/mbivieresohet me 10% - -

(d) Menaxhimi i kapitalit

Kapitali pérfshin kontributet nga aksionarét né Shoqéri. Shogéria monitoron kapitalin duke mbajtur njé raport
financimi m& & vogél se 60%, duke marré parasysh q& ky &shi# viti i par& né t& cilat njésia fillon t& ripaguai huats

afatgjata.

31/12/2014 31/12/2013

LEK LEK

Hua nga institucionet financiare 3,779,301,952 3,310,205,630
Llogari te pagueshme 295,892,887 319,535,759
Minus: Miete monetare dhe ekuivalente (176,434,859) (35,452,654)
Borxhi neto perpara huase me ortakun 3,898,759,980 3,594,288,735
Hua me ortakun (313,301,889 {142,198,831)
Borxhi neto 3,585,458,091 3,452,089,903
Kapitali 3,094,513,637 3,117,011,656
Kapitali dhe borxhi neto 6,679,971,728 6,569,101,559
Raporti i financimit te aktiveve 54% 53%
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TIRANA EAST GATE SH.P.K.

SHENIMET MBI PASQYRAT FINANCIARE

M& dhe pér vitin e mbyllur m& 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané té shprehura né Lekd, pérveg kur shprehet ndryshe)

30. Raportimi i vlers s€ drejté

Vlera e drejt e aktiveve dhe detyrimeve financiare pércaktohet si vlera né t€ cilin instrumenti mund t& shkémbehet
lehtésisht midis paléve t& réna dakort né nje transaksion, ne diten e matjes duke iu referuar kushteve aktuale te
tregut (cmimi i shitjes ne diten e matjes nga perspektiva e pales qe zoteron aktivin apo ge mbart detyrimin). Kur nje
cmim nuk eshte i identifikueshem ne treg, Shogeria mat vleren e drejte duke perdorur teknika vleresimi ge
maksimizojne perdorimin e te dhenave te tjera te identifikueshme ne treg dhe minimizojne te dhenat e
paidentifikueshme. K&to metoda u pérdorén pér t& vlerésuar vlerat e drejta si mé& posht&

- Para dhe depozita afatshkurtra, t& drejta té tregtueshme, t& drejta t& pagueshme dhe detyrime t& tjera
afatshkurira vlerésohen me vlerat e mbartura si pasojé e maturitetit t& shkurtér s& kétyre instrumentave,

= Hua dhe detyrime interes-mbajtése me normé t& ndryshueshme, p&rcaktohen sipas normave t# interesit t&
specifikuara n& marréveshjet e huasé midis BERZH dhe DEG. K#shtu g& m& 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 vlera
¢ mbartur e tyre vier&sohet t& jet€ e nj&jté me vlerén ¢ drejié € huave té ngjashme me karakteristika t&
ngjashme né treg.

31. Angazhime dhe detyrimet e kushtézuara
Angazhime né gera operative
M& 31 dhjetor 2014, Shogéria nuk ka marréveshje geraje operative.

Shogéria ka investuar n& nd&rtimin e njé géndre tregtare, ¢ cila filloi aktivitetin ¢ saj n& n&ntor 2011. Shegéria jep
me (era ambiente t€ qendr@s tregtare. Marréveshjet e gerasé kand afat nga nj¢ deri n& pesg vite. Té gjitha
marréveshjet € qerasé perfshijng nj& klauzoi# e cila p&rishin rishikimin e ndryshimeve t& vlerés sé gerasé si pasojé
t& kushteve 1€ tregut. Shogéria nuk ka asnj& gera operative ose financiare t& cilésuar si aktiv t& pakushtézuara.

Buxhetimi i pagesave t& ardhshme gerave operative m& 31 dhjetor 2014 dhe 31 dhjetor 2013 paragitet si mé poshté:

31/12/2014 31/12/2013

LEK LEK

Deri né | vit 625,974,549 626,242,556
Me von# se 1 vit dhe jo m# shum# se 5 vjet 3,170,287,721 3,171,645,058
3,796,262,270 3,797,887,614

Céshtjet givgésore

Shoqgéria ka gen& objekt i nj& procesi gjygésor me shoqgéring “Gelosia shpk™ gjaté vitit 2014, si palg ¢ paditur,
kundrejt padis& q& kishte pér objekt shpérblimin ¢ démit pasuror n& masén e LEX 22,213,337 dhe démit jopasuror
si rezultat i mospérmbushjes s& detyrimit n& masgn EUR 20.000. Gjykata e Rrethit Gjygésor TiranZ, mé daté 9 mars
2015, vendosi 18 rrézojé€ kérkesé-padiné e ngritur ndaj Shogerisé.

32. Ngjarjet pas datés sé bilancit

Dreijtimi i shoqéris& nuk &shté né dijeni t& ngjarjeve q& ndodhin pas datés s& bilancit dhe q& kérkojné rregullime ose
shiesa n& sh&nimet shogéruese té& pasqyrave financiare.

¥y Jflw
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tirana east gate

Date 27/03/2015
Shogeria: Tirana East Gate sh.p.k
Rruga Nacionale Tirane Elbasan
NIPT: K82231001H
DEKLARATE

Deklaroj se Shogeria TIRANA EAST GATE sh.p.k me NIPT K82231001H me administratore Z. Mariola Kuci
dhe aksionere:

Aksioner Perqindja pjesemarrjes
1. Albania American Enterprise Fund “AAEF” 8,905%
2. Financial Investment Services “Fi8" 3.000%
3. MANE TCISHPX 88,095%

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2014 konform standarteve nderkombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
Zj. Nertila Shatro (financiere e punesuar prane shogerise)

Ekspert kontabel : Ernst & Young Certified Auditors L.t.d. Skopje-Tirana Branch regjistruar me NIPT
K619110121.

Me respekt, _

(7 1) NIIILN

Mariola Radova
Administrator i shogaris




SHOQERIA: Tirana East Gate shpk

NIPT: K82231001H
Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2014
Pakesime /
NR Emertime Sasia  Gjendja 01/01/2014 Shtesa Transferime Gjendja 12/31/2014
1 To | 1] 8498992731 S T S X ¥ 1
2 Pomeperlavestim 1. @ - TR (O
| 3 [Nderiesa& Punimelnstalime | 10 6417796900 | 150550157 ' 6568347.057
4 Instalime i 1} i -
4 Mijete transporti - - ' 1 -
| 5 |Paisje Informatike i 6 18,693,065 (154,112) 18,538,953
6  :Paisje zyre R 20,251,905 201,944 ; L 20,453,849
Total 7,306,641,142 150,752,101 (154,112) 7457,239,132
Amortizim Aktive afatgjata Materiale 2014
NR Emertime Sasia  Gjendja 01/01/2014 Shtesa Pakesime Gjendja 12/31/2014
1 Toka I - : -
2 IProne per Investim 1 - ' -
3 Ndertesa & Punime Instalime 1 {619,890,387) (288,002,495)" (907,892,882)
4 |Instalime 1. ' -
5 |Mijete transporti - o - -
6  iPaisje Informatike I 6, _ (6,650,575) (2,843,417) (9,493,992)
7  |Paisje zyre | 8] (5,398,817); (2,826,047 (8,224,864)
Total (631,939,779 (293,671,959) - {925,611,738)
Viera kontabel Neto e Aktive afatgjata Materiale 2014
NR Emertime Sasia  Gjendja 01/01/2014 Shtesa Pakesime  Gjendja 12/31/2014
1 Toka | 1 849899273 | _ - - 849399273
| 2 Proneperlnvestim _ | 1 O R R ] ©)
37 INderesa & Punima fnstaime [ 1| SOT006513 | GATASRI®) - T 5660454175
__Lh.l,n,s@e, [ _l i .. e, T e I ._ ——— -
5 Mietetransporti | - | Y S 0 O Ul
6 lpaiseinformatike | 6| 12042490 | (834Nl (154112) T 9,044l
7  |Paisje zyre 8! 14,853,088 ! (2,624,103) - 12,228,985
Total 6,674,701,363 (142,919,858)  (154,112) 6,531,627,3%4
©
Mariola Radovani

ADMINISTRATOR




SHOQERIA: TIRANA EAST GATE SHPK
NIPT; K82231001H

Pasqyre Nr.1
Ne Leke
ANEXKS STATISTIKOR
SETIRDETRAT [Nl'""":i 5 MI " Viti 2014 Viti 2013
1 |Shitjet gjithsej (a + b+¢) 70 11100 269,687,781 257,012,847
a) |_Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 111101 -
b) |_Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 269,687,781 257.012.847
¢}| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 -
2 |T& ardhura nga shitje t2 tiera (a+b+c) 708 11104 65,119,241 64,975,032
a) |Qeraja 7081 111041 65,119,241 64,975,032
b) |Komisione 7082 111042 -
¢) | Transport per te tjeret 7083 111043 -
3 Ndryshimef n# inventarin e produkteve t¢ gatsh¥m ¢ prodhimeve ng
proges : 71 11201
Shtesat  {+) 112011
Pakesimet () 112012
4 | Prodhimi per gellimet € vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | T& ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | TE tjera 75 11500 531,108 |
7_| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 95,392
1) |Totalii te ardbharove I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 334,902,414 322,518,938
Mariola Radovani

inistrator j shogeri r -



SHOQERIA: TIRANA EAST GATE SHFK
NIPT: K82231001H

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri § Kodi
SHPENZIMET Llogarise | Swiissibor |  Viti2014 Viti 2013
1 Blerje, shpenzime {(a+H-b+etH-d+e) 60 12100 -
g) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t8 tjera 601+602 12101 -
b) Ndryshimst & Eéidjeve 18 Materialeve (+/-) 12102 -
c) Mallra té blera 605/t 12103 -
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 -
) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 -
2  |Shpenzime per personelin (a+h) 54 {12200 4971 4,005
a |Pagatey i 541 | 12201 4,432 3,623
b | Shpenzimet pér sig shogérore dhe shand 644 12202 539] 472
3 Amortizimet dhe zhvierdsimet 68 12300 293,356' 299,314
4 Shérbime nga & tre4€ (ot HHetfgthti+j+h+Hm) 61 12400 202,603 271,848
a) Sherbimet nga nen-kentrakioret 12401
b)___|Trajtime te pergjithshme 611 12402 84 247
<) Qera_ 613 12403 -
d) _ |Mirembajtie dhe rif 515 12404 30,611 30,111
€) Shpenzime pér Siguracione 518 12403 2,728 3,448
f) Kerkim studime 617 12406
) Sherbime & tjera 518 12407 87,361.96 146,216
h) Shpenzine per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 -
i) {Shpenzime per publicitet, reklama 624 12408 50,160 55,863
3 {Transferime, udhetime, dieta 625 12416
k) |Shpenzime postare dhe telckomunikacioni 26 12411 1,197 3457
¥] Shpenzime wrensporti 627 12412 29,805 33,648
per Blerje 6271 124121 -
per shitje 5272 124122 29,805 30,449
m) _ |Shpenzime per sherbime bankare 528 12413 656 817
5 Tatime dhe taksa (a+b+ctd) 63 12800 19,090 9,458
a)  |Taksa dhe tarifs doganore 632 12501
b)  |Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 15,090 9,555
| 4 Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 835+4638 12504
1 Tatali i shpenzimeve 11={1+2+3+4+5) 128C0 520,520 584,812
aformaté: Viti 2014 Viti 2013
jNumri mesaiar i i p ve 14000 3 3
Iavestimet 15000 150,598 | 109,148
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 151,297 109,148
nga ie ci_la_f:ﬁremreja 150611 151,297 109,148
b) Pakesimi i aseteve Hlse 15002 -
nga te cilat shitfa e pseieve ekeistiese 15002} 699 -

Shenim: Ne asete te reja eshte perfshire edhe ndertimi ne proces

Page 1

Mariola Radovani

Administrator i shogerise




SHOQERIA: TIRANA EAST GATE SHPK

NIPT : K82231001H
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti -
2|Tregti Tregti ushgimore,pije -
3|Tregti Tregti materiale ndertimi -
4| Tregti Tregti cigaresh -
5| Tregti Tregti artikuj industrial -
6|Tregti Farmaci -
7| Tregti Eksport malirash -
8] Tregti Tregti te tjera -
1 Totali i te ardhurave nga tregtia -
9|Ndertim Ndertim banese -
10|Ndertim Ndertim pune publike -
11|Ndertim Ndertime te tjera -
II Totali i te ardhurave nga ndertimi -
12{Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme -
13|Prodhim Fason te cdo lloji -
14 |Prodhim Prodhim materiale ndertimi -
15{Prodhim Prodhim ushgimore -
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj -
17{Prodhim Prodhime energji -
18{Prodhim Prodhim hidrokarbure, -
19{Prodhim Prodhime te tjera -
1 Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20{Transport |Transport mallrash -
21|Transport |Transport malli nderkombetare -
22| Transport | Transport udhetaresh -
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare -
v Totali i te ardhurave nga transporti -
24 |Sherbimi Sherbime financiare -
25|Sherbimi Siguracione -
26]Sherbimi Sherbime mjekesore -
27|Sherbimi Bar restorante -
28|Sherbimi Hoteleri -
29|Sherbimi Lojra Fati -
30|Sherbimi Veprimtari televizive -
31|Sherbimi Telekomunikacion -
32{Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme -
33|Sherbimi Profesione te lira -
34|Sherbimi Sherbime te tjera 907,748,650
\'A Totali i te ardhurave nga sherbimet 907,748,650
TOALI (I+1T+HIII+IV+V) 907,748,650

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014:

Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

& fueg Mariola Radovani
| T} \ s . .
‘w \Admlmstrator i shogerise
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SHOQERIA: Tirana East Gate shpk

NIPT: K82231001H
Llogari te pagueshme (Furnitore)
Furnitor Vlera
T™MC — 40,000
ACREMshpk i 189,853,321
A.G.S shpk : 1,678,740
ABC News sha ! 275,515
AFIMM shpk 1,738
AGIA 2004 shpk : 30,000
Agjensia NOA i 28,028
Alba Elektrica : 6,052
Albatrop Construction Design shpk 341,213
Albsig i 840,840
Albtelecom 33,464
Alex 99 shpk l 37,800
Alsat-sha (Albania Screen) : 280,280
Anabel Online 21,021
Anabel shpk 41,700
Anion ... 152,789
Aquila Group shpk ] 67,780
Arbeni Tours Travel and tourism ' 14,014
BALFINSHPK _ . .. .. 1268049
Belle Air 140,140
Caiifano Carrelishpk __} 31,038
(Clubmuzikor L 4L757
(Creatix shpk _ . 50450
Dixhi Print AL ; 17,489
E.M.EAshensorGrowp ! 1046902
Elit Class shpk 36,426
Elteknik j 116,035
eNTERNAL SHPK ' 61,548
Filiali Qender Tranzite Postessh.a 6,910
Florian Tata 2,000
Focus Media News 1,657,963
Focus Press shpk _ i i 534,000
FOOD WAY SHPK , 3,390
Geo Sky - ; 18,000
GINGER 30,000
Greta Janagi : 9,360
1.D.K Konstruksion ) i 44,733
Iceberg Communication shpk § 940,822
Infosoft .D shpk | 3,370




joyTravel T 911509
KID ZONE . ns
Kontakt shpk 290,829
Landmark Communications 2,710,820
Lzardshpk 1 27451
MANE TCI SHPK ' 60,262,298
Marishpk | 208,584
MEDIAG 7,518,849 |
Media Content 280,280
Media Vizion sh.a 1,371,364
Metal Nesimi B 20,180
mh-CSS shpk 90,000
MZ Fashion 190,070
NEPTUN 2,553,182
New Century 2,500
NEW POLITICS 176,036
Ora sha 1,059,458
Panexpert shpk 9,518
Panorama Group 841,000
PELIKAN SECURITY 543,000
Plus Communication sh.a 43,236
Premium Print shpk o ' 147,147
Reald Biba & 203,500
Saubermacher i 694,490
Shansilnvest 98,154
Shekulli MediaGrowp | 200000
Shqip shpk 83,832
Shgipetasja.Com i 250,000
SONILA BEITIA o i 34,100 |
Spot Communication 117,084
Tekmoxgrowp . 255521
Tirana urban Trans SHA i 116,400
TV Klan sha ' 1,584,013
Unipress shpk 769,410
Zefjan Gjergji 133,357




SHOQERIA: Tirana East Gate shpk

NIPT: K82231001H
Llogari te arketueshme (kliente)
Furnitor Vlera
3AMshpk | 960
Abcom shpk 68,675
ACREMshpk 7362
,ASJ?’,‘S,’EA’D'Sth S = 50 4450 |
Akyigit Magazacilik Anonim Sirketi- -Dega Tirane | 610 496
Albania Satellite Communication 5,220
Albi LTB shpk B (96,518)
Albtelekom sh.a {6,598)
| Altinbas Albania shpk o ‘ (1,674)
ANXHI SHPK 1,350,333
AS Fashion shpk 57,737
Balfin sh.p.k 62,959
Banka Kombetare tregtare SHA 5 4,036
Beauty International shpk | 240,450
BELER! sh.p.k B (90,039)
Bufalo(BFL) shpk | (11,627)
| By Best Duty Free | 22,126
Cineplexx Albania o o 50,540
_CMB Albania shpk - — 13,564,666
DMC shpk ; 111,500
Doniannashpk 4 817,070
E8Gshpk . 406075
[ Ervin Jorgo B | 420,422
EuroBridge shpk - &se2|
 Fashion & Style shpk e 12,086
Fashion Character Group sh.p.k. ‘ 505,239
FBDshpk 2400
Fejzulla Asani | 6504}
Fesna shpk f (102,215)
| Florian TATA : 6,166
| Foodway shpk ? 1,012,910 |
GFU-AL | 280,281
| GINGER sh.p.k - 195145592
HysaGrowp - - 45,823
Igla shpk i . 700
|1l Cammino shpk _ . 983783
| Il Gelato Vero o . 63,053
IMI Farma | 10,880
Insigsha co 397,52
Italian Bio Cosmetlcs o o o 383
Ii':-.'_:_llla_n Fashlon Group - B B 23,876
| ITX Albania_ 2,593,860




Iva Haxhiaj B B ' - 864
Kallman Karlber Tl(ér;a shpk B o 10,355
[ Kamaza Develgpment 16,817
| KIL&Co shpk 17,914 |
| Kudeta Home & Events - ] N 176 ,258
Landmark Communication 150 510
LC Waikiki RetailAL ] 6,107,157
7L|der Group shpk L o a 12,000
Luljeta Shkemnbi 5,181
M.Z Fashion shpk 941,254
Majlinda Pando 10,271
Mama Lucia shpk 14,985
| Manegi Tirana 453,431
MC Networking 48,600
Meralba shpk 1,814,701
Neptun Sh.p.k 5,977
New York Tirana Bagels 50,450
Ofice Shoes Albania shpk 34,821
| Oktapus shpk B 20,414
Osman Hoxha 10,828,353
Peter's shpk 11,207
| Plus Comunicationsha : 294,294
Roland Thanati ) i 38,390
Salus Tirana 33,634
| Saubmacher shpk 148,553
Spot Commumcatlons shpk hy 75,676
Texa! sh.p.k ; 1,681
| Tirana EastGate 51,511
[ TiranalogisticPark . 504504
Top Channel sh.a | 975,390
VIVO Comunication shpk o N 7,000
| Vodafone Albania sha 72,776
| YLDON EXCHANGE 6,563,104




Shoqeria: TIRANA EAST GATE sh.p.k

NIPT: K82231001H
Gjendja e Inventarit
Artikulli Njesia Sasia cmimi vlera
Pllaka per dysheme m2 103.63 4,330 448,695
448,695
Administratori
Mariola Radovani




